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Apos, axpeqa—ba mandado de éi
citagho Pala 05 €xecutados, H

Fixo em 10% os honordrios-

advocaticloa sobre- o valor dan - |
' causa corrigido, : |

Ib. 12/01/88

_ Juiz de Direito

_ . s A CAIXA ECONOMICA DO ESTADO DE SAO PAULO

s/A, ent;dade financeira dotada de personalidade jurfdica de di i
3 reito privado,. com sede & Rua XV de Novembro n2 111, CApital do
. Estado de S3o Paulo, C.G.C. n2 43. 073. 394/0001-10, e

Regional
| na Cidade de Sorocaba, a Rua Mallasky n® 17, onde receberé inti

magoes, representada por seus advogados (doc. 01), com fundamen
to nos artigos 566, I,.585, II, 646 e seguintes do Cédigo  de

: '
Processo Civil, vem promover a presente AGKO DE EXECUGKO '

POR
QUANTIA CERTA CONTRA DEVEDOR SOLVENTE contra

i
wnLDEMﬂR VIEIRA £
CARDOSO , RG n® 4,938, 517 CPF- ne 238,519,458~ 91, br351lelrn,

sado, laurador, rE51dente e domlclLlado a Rua Aasungau, ne 172.

‘ca

]
Jardim Nnua Ibluna, nasta cldada;-e ENOC MRRINHU RG 6,249,522

?
CPF n° 892,822, 6&8 15, brasilelro, casadn, comer91ante, residente

e dnmlclllado a Auanlda Sao Sahastlao, nQ 449, nesta cldada,

expondo e, a final, requerendo o sequihte: g o P

"\

1. Por "Contrato Particular de Empréstimo
Jat ao
a Curto Prazo“, datado de 19,03,87 . a Exequente concedeu

primeiro Executado, 2a t{tulo de empréstimo, a quantia de....C25

104,000,00 ( Cento e-quatro mil CruzadoS.X. XeXoXeXoXeXeX -

Ko Xa X3 X X XoXa X Xe x-). para lhe ser restituida em 33 ( .trinta
e tres ) dias , ou seja em 21,04,87 . (doc. 02)

A
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ECONOMICA ;

‘o DO ESTADO DE

\m SAQ PAULO SA

,M@x 2SS

3

i e S 2 Para garantia da obrigagao..o primeiro '

em favor da Exequente uma Nota Prmmlsuérla do
valor mutuado, devidamente avalizada pelo segundo Executado
que se obrigou, - solidariamente, perante a Credora, na forma
C°n5190es avengadas (doc. 03). g

[

o]

& e Vencida e ndo resgatada a divida 'no.
prazo ajustado a Credora nao resta outra alternativa senao a
‘de Promover a presente execugdo, com base nos fatos e fundamen
_tos j& invocados, sendo que, para tanto, requer a CITAGAO 65;
dGVedores para pagarem, no prazo de VINTE E QUATRO (24) horas ,
‘a lmportanc1a de Cz$ 317,802, UU peRe( Trszentos e dazessete mil
.01tocentus e doia cruzadns x.x x X. K o X5 X x.x.x Xe x XoXeXeXoXoXeX

.

-X-X x X.X.x x.X.x.x x x.x.x x AP x.x.x.x.x.x.x XeoXeXe x.x.x.x.x

; .X.x.x XaXoXs XoXs Ko XoXéXoXoXoXoXeXoXeXoXoXeXeXo x.x.x XeXeXoXeXa %Y
a seguir discriminada, com VALIDADE ATE 31,12, 87 :

""'_"‘:‘.—'—--_-
SALDO DEVEDOR EM 21,04487 * eeueeeeceeessaCZS 104,000,00
COMISSKO DE PERMANENCIA ( ATE 31.12.8:2;.....C2.$ 176,106,00
I.O.F..-....I....l......‘..........-.-...-....cz$ —-------'
JUROS DE MORA..‘OIII.D'O.OO..‘l.l.ﬂ‘.l.-.-.‘nczs 80805’00
_ SUBTOTAL. « v vvunees..CZS 228,911,00
MULTA CONTRATUAL (10%) . v uvevvceencnenneesaC28 28,891,00
N T O T AL 028 _317,802,00

. mais honorérios advocaticios, custas précessuais e demais comi
nagSes de estilo, ou oferegam bens a penhora, sob pena de, ndo
- o fazendo, serem-lhes penhorados tantos bens quantos bastem pa
" ra satisfazer a execugéo. '

4. Requer, mais, que realizada a ponhora,

Bejam 1nt1mados os devedores para, querendo, embargar a execu
gao no prazo de 10 (dez) dias, bem assim a intimagZo do conju
Qe, se a penhora recair sobre bens imdéveis, prosseguindo-se a
execugdo até final, ininterruptamente, pelo valor total da con
denégﬁo, indicando‘daSQQijé.ps bens descritos)nas inclusas certidoes.

Lot Requer, finalmente, a E?equente. os
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eneficios estatuidos no artigo 172, §§ 12 e 22 do Cddigo de

Processo Civil,

Di-se a causa o valor de Cz$ 317,802,00 -

(Trezentos e d-zassete mil, oitocentos e dois cruzados,x.x.x.*.x

e 4 -.X.X.X-X. XeXae X.X.X.X.K.X-X.X.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x).

D. R. e A., com os inclusos documentos.

L P. Deferimento.

de 1987,
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PROC. 003 88 S
: WALDEMA
qualificado nestes amg_a_;ﬂ; VIEIRA CARDOSO, devidamente

| solvente que “BCUCHo forcada

| x!.IJLD SP,qpr'oclehsesomz\:ﬁ_ e ECUNDMICF;; DE c[—:c‘snr:q?é dDEg Eggg
Eﬁé_fante essa E. O Numero 003 88, em tramite
V.Excia por seu advogadg vem, mui respeitosamente a

€ bastante
Para opor, te  procurador que ao

EMBARGOS como de fato oposto tem o
Uue passa 11 PENHORA, pelos fatos e motivos dz
Para ao final requerer coma

expor

1. que confo i
u.de penhora e deposito 1avra£2m;moi5t§gmgir;?3d;niégiu
__.antn hé& menng de dez dias, e por indicac¥o do cradn.’
ra EmbargadP foi efetivada a penhora sobre os direito ;’
j de uma linha telefonica de numero (0152) 41 2143 thde
0 como depositario de referida linha telefonica ; atua?

oprietario da mesma, qual seja o Sr. MARIO ALVES FEREIRA

2 2. acontecem dois fatos exuberantes que
) frontalmente a manutencXo da penhora anteriormente
vada de vez que o proprio credor conhece e & sabedor do
de tal linha telefonica ter sido transferida a
iro, bem como possui integral conhecimento pelos seus
0s que o devedor, ora embargante possuli uma série de
bens passiveis de constrigdo judicial e que
nte serdo inidicados para a seguranca do MM.Juizo,
omo para eventual satisfaglio do crédito pendente
do nos autos principais, tendo este como o primeiro
impeditivo da manutencdo da penhora ora embargada.

g

5 - 1B1UNA — S.P. — Fones (0152) 41-1141 - 41-1688 - 41-2666



i | ADVOGADO

linha telefonica gxg 2fr OUtro lade os direitos de uso de ,//
mana de larga jurigp, Sl impenhoraveis confaorme se
:m NOsSs0s meios 19212iencia bem como de doutrina pacifica
i 1 » Sendo o mes d
absolutamente impenharavel, camo Dasaamazua 32332::330 ot

4. or : - »
embargante o Seguinte pbem fi?vr;nd;gia QD dmra deveduzﬂ
constricdo Judicial, e Pl e constitui neﬁempe:hu da
irrigacéo eﬂsua respectiva bomba, da marca Tugng;D ol 1:
B E8S, ®stacianario, atualmente instalado no Bairr
do Lageadinho, Municipio de Ibiuna, 6P, ben Esténqzz pussu?

yaler  muito. maior gque o saldg deved
Or da execucdo ora
embargada. ecug

Diante do exiposto g
embargos &a eXecucdo para requerZr ga j?%xé?i 252592222
processadu (=} Presente feito em apenso aos autos principais e
com a sua D?rlgatnria Suspens¥o, seja levantada a penhora
que hoje 1nc1ge sobre o bem descrito na presente, nd¥o sem
antes determinar a citagﬁo!intimagan da exequente, ora
embargada para gue se manifeste acerca do presente aleganda
o que de dir81tn_na Prazo legal sob pena de confesso e
revelia, para ao final e apés o julgamente da procedencia do
presente pedido seja levantada a penhora e condenado o
embargada nas custas Processuais e verba honoraria no valaor
que V.Excia houver por bem de fixar.

Frovar&d o algeado por todos os meios de
provas em direito admitido, especialmente pelo depoimento
pessoal das partes, oitiva de testemunhas, bem como pericias
e demais a serem oportunamente requeridas.

] Da~se a presente o valor de cr$
_;.&5.000.000,00(sessenta 2 cinco milhYes de cruzeiros), o
| mesmo da execucdo e para efeitos fiscai




PODER JUDICIARIO &

SAO PAULO

FROOESSO N® 03/88 el apengo

Segunda Vara

VISTos, ETCess

Cuidam os autos de "EMBARGOS ) PENHO-
RA" movidos por Waldemar Vieira Cardoso contra Caixa Eeondmi-

ca do Estado de S@o Paulo, nos autos ge Execugao por esta l-

tima movida contra o primeiro,

Combate o embargante a penhora rea
lizada em 15 de abril de 1993 sobre os direitos de uso da li-

nha telefonica n? 41-2143, da qual & proprietdrio Mario Alves
Pereira. Alega que possui uma série de outros bens passiveis
de constriggo judicial, bens estes que poderiam satisfazer o
crédito reclamado nos autos principais. N&o obstante, foi pg
Mhorada linha telefénica j4 anteriormente transferida a ter -

ceira pessoa, " .

o




PODER JUDICIARIO }j’

SAO PAULO

Proc.03/88(em apenso) FLS, 02

) Arguiu que os direitos de uso de 1i -
nha telefonica sao absolutamente impenhoraveis. Indicou bem

para ser penhorado no lugar da linha telefdnica,

Respondeu a embargada-exequente 8le -
gando que o devedor-embargante alienou os direitos de uso da

linha telefénica penhorada muito tempo depois de citado para
a agao de execugdo, Alegou, ainda, que a questdo trazida pe-
lo embargante nao é matéria a ser dicutida em embargos. Pode
ria ele, simplesmente, ter solicitado a substituicdo da penho
ra. Requereu seja comprovado nos autos de execugao que o bem

oferecido em substituic@o & penhora esteja livre & desembara
gedo de qualquer Onus (fls. 10/11).

E o relatdrio.

DECIDO.

A matéria aqui tratada ndo comporta -

dilagdo probatoria e requer pronto julgamento,

A dcao de execugao foi proposta em e

1988 e até a presente data o débito exequendo ndo foi satis -

feito,.

Corisoante : admitiu o proprio deve -
dor os direitos de uso de linha telefdnica que estava & sua -
disposigdo foram transferidos a terceira pessoa, Tal ocorreu

depois de j& intentada a agdo de execugao.

Ora, responde 0 patrimonio do devedor

7
50.18.024
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Proc. 03/88 (em apenso) FLS, 03

No presente caso,
direitos patrimoniais j& no ourge da agao

constitui fraude & execugdo,

0 devedor alienou -

executiva, o que -

N&o procede a alegagéo de impenhorabi

uso da linhg telefonica: "LINHA TELE -
de assinatyrg-
nhorado o bem- Fraude & execugdo-

levancia de nfo ter sigo comunicg

lidade dos direitos de

PONICA - Transferéncia Efetivagdo depois de pg

Ineficdcia da venda - Irre-

da a constrigdo & empresa de
telefonia, uma vez desnecessdria,

na espécie, a investigacao
da boa ou ma £& do adquirente (12 TACivSP)"- RT 669/120,

Assim, € ineficaz g transferéncia da
linha telefOnica em relagao a exequente,

Quanto ao bem mencionado pelo devedor
como passivel de ser penhorado, deveria o embargante té-lo
apresentado na ocasifio prépria,
adequado a tanto,

nao sendo os embargos o meio

Isto posto, JULGO IMPROCEDENTES )G em
bargos para que prossiga a execugao, Condeno o embargante ao

pagemento das custas, despesas processuais e honordrios advo-
caticios que fixo em 15% sobre o valor do débito, devidemente
corrigido. '

P. R. I‘ Cl

Ibiuna, 30 de julho de 1993.

-

* ARAGJO XAVIER*
JufzA DE DIREITO

DATA E RECEBIMENTO

8,30 do do 1993,

PODER JUDICIARIO Z%
SAO PAULO

828

- © 50.18.024



Excelentiaaimo Senhor Doytop Juiz de Direito da Segundg

de Sdo Paylo

Vera da Comarca de Ibivna, 4o g,

Jde Digem sobre o lavde
en cinco (05) diag,

Edinalva Pedroso 0, Costa’

Avaliadora Judicial devi -

damente compromissada nose

autos de Exeouq'ﬁo, feito -

n. 003/88, em que a Caixa~

Econdmica do Estado de =

Séo Yaulo, move contra -

Waldemar Vieira Cardosc, =

vem pela presente mmi rege-

Peitosamente apresentar o

meu Laudo avaliatério, apds
ag diligneias que se fizg
rem necessdrias,



T - PRELIMIN pyg

Trata--'ae DO presente Lem

a Caixg Econdmica 4o Eg-
tado de S&0 Paulo move contra Waldemar Vieirg

to registrado sob mimere 003/88
da Segunda Vara destg Comarca‘i‘

do, de uma agdo de Execug@io em gue

Cardoso, Peiw

» eI CUrso perante o Cartério

0 Objete da referida -
agdo, ¢ a avaliagdo de um imdvel localizado nesta cidade |,

no Bairro do Capim Azedo, mm "loteamento" denominage "Re=
cento das Orquideas", com a drea de 250,00 metrog quadrades
destacado na quadra "C", do referigo loteamento,

Tendo o referido imével
sido devidamente penhorado, conforme se vé a fls., 41 dog =~

autos supra mencionados, foi esta signatiria nomeada pelo-

E. Juizo desta Comarca, como Avaliadora Judicial,

0 referido imével, tem
88 suas divigas e confrontagles, como se vé na foto, dos-
dois lados, encontra~se devidamente mirada, e faz fundo !
COm um outro lote vazio, e na frente com a rus Prancisco -

Romano,



Foto n, O

Frente do lote

ﬂﬂo 030"'



Fote n, 02
(dos fundos para frente)

Foto n. 03

(mossrando os dois lados mrados )

fls. 04



Foto n, 04

(Mostrando a frente para os

)

'
fundos)

Fls. 05




S

IBSORIQXO 20 IMGvEs,

0 imdével em seu todo, tem as seguintes meds

qas © confrontagbes,

"20,00 metros de frente para a Rua Francisco
gomano, do lado direito de quem da referida rua olha para o
1ote, mede 25,00 metros, confrontando coli propriedade do -
ST Feiez Tufik Merebe e sua mmlher e eu!-“sueessorea; do la-
do esquerdo mede 10,00 metros confrontendo com propriedade-
do 5r. Feiez Tufik Merebe e s/mr e /ou sucessores, e nos -
fundos mede 10,00 metros confrontando com propriedade de -
feiez Tufik Merebe e s/mr e ou sucessores, distante 48,00 -
metros da escuina da R. Francisco Romano com a rua Joseé Mi-

lemi."
VISTORIA', ,

Fo dia 03 de setembro de 1,988, efetuou-se a
vistoria no imdvel penhorado, devidamente deaor:fte nog autos

e supra mencionados. '

LOCALIZAQXOS.

L3
L]

0 imdvel, objeto desta avaliag@o estd localiza
do em Zona Urbana, distante apenas trés quilometros do cen -
tro da cidade,

Fls. “



Sainde do centro de Ibivna toma-se a Eg
irada Vicinal, que liga Ibiuna ao bairro do Cupim, percorren
go-se & dist@ncia aproximada de trés quilometros ’ chsgando:
ge a altura do Km. 3, encontre-se o Loteamento Recanto das -
orquideas, onde estd localizado o imdvel penhorado.

TOPOGRATIA,

A topografia do imdvel é dedlimado, -

conforme se vé a foto abaixo.




L
j
e “r

N&éo hd culturag ng imével,
CONSTRUQOES,
No hd ‘nenhuma construgdo no imdvel,

DIMENSORS,

250,00 metros quadradoss

OBSERVAQXO,

0 imével encontra-se murado pelos dois

P ,
lados, sendo gue 10Os fundos e na frente ndo esta cercadoy =

conforme S8 ve a foto abaix0. 3




A
w v
EENFEITORIAS,

No loteamento onde se encontra o lote
 drea de 250,00 m2, existem melhoramentos pibli-
on
c

som0% fgua.encanada, luz elétrica, rede telefdni
c08y

tCe
c8s e

0 local onde estd localizado o imével
enhorado’ em um bairro ainda em formacao, com padrao
ze construgéo predominantemente popular/pobre, cujas-
ruas B8O gio asfaltadas e nem mesmo possuem guias e -

sargetasy conforme se vé foto abaixo,




onde 05 mesmos informaram que o Prego médio de um imével .

COm &as mesmag caracteristicas aa érea ave .
1ianda, fica em tormo de ¢zg 240,00 / m2,

em zona urbana,

Assim, 0 valor do imdvel serd dado pels

pXpressaos

Vt = Valer deo terreno

9 = Vealor unitdrio = Cz$ 240,00

8 = 250’00 m2

Substituindo teremoss \
¢

Vi = C2$ 600.000,00 (seiscentos mil
cruzados)

!13 010‘6



YAIGR on3 20 mw vwsonizo,

0z$ 600,000,00

(seiscentos mij cruzados)
ENCERRAMENTO,

0 presente laudo ¢ constituido

de 10 (dez) folhas datilografas somente no anverso, sendo -
esta ultima datada e assinada,

Tbivna, 13 de setembro de 1,988

M Q (Q /fés’ﬁ

~ EDINALVA PEDROSO DE O, GOSTA =

Avaliadora



Juizo de Dirgjtg d
A2 Vara Juas

PRAGA MONSENHOR ANTOp P:Piu ficial
Fone: (15) 341250, ::ENTRQ

Marca de i
- aiyy o bidng.

": (19) 3241500~ CEP 16150009

n® 238.01.1988.000006-9

B causa: R$ 317.802,00

roce
53|°r ol‘dem ne 003,1985

MANDADO DE AVALIAA ¢ REAVALIAC; ‘S
Ao

O Doutor wey
i irei DEL
tissimo Juiz de Direito da 2 Vara Judigs . Lc?pEs BARBOS
o, na forma da Lei, Marca de Ibidna, Estag, de Sio

Meri
paul

MANDAr a qQualqy il
m cumprimento ao presente mandadoq Quer Oficial de

Justica de g G
: » devid . Ua jurisdicgo
acAO DE EXECUCAO DE TiTULQ Exy amente ags; 630 que,

nado, ex edid
: RAJUDIC : 1 ~XPedido nos aytog g
oate Juizo € Cartério, que BANCO DO BRA IAL feito ne 003/ 1988, em cyr

SIL move em face d
RDOSO E OUTRO(S), brasileiro, casag | ace de WALDEMA
mntidade com RG n® 4,938 0, comerciante

517, inscrito = + Portador da Cédula de
3 Rua AssunGéo n® 172, Ibidn CPF/ME sob ng 238.519.458-91, r¢

9] sidente
do Cddigo de Processo Civil,

UM IMOVEL
2 DO L
MARIA, matricula 720, do Lj ! OTEAMENTO JARDIM

mesma quadra "A”. Cadastrado
conforme langamento n° 1,596 - exercjcio 1976", conforme termo de penhora (copia
anexa)., proceda ainda a REAVALIACAO do bem mével penhorado as fis. 475, qual
seja: “UM VEICULO MARCQ FIAT/PALIO FIRE FLEX, COR PRATA, MOVIDO
ALCOOL/GASOLINA, FABRICAGAO/MODELO 2006/2007, PLACAS DUU-0244, RENAVAM
906718929 e CHASSI 9BD17164G72893238,

0s veiculos acima descritos 01/06 sdo de
propriedade do Sr. WALDEMAR VIEIRA CARDOSO, conforme termo de penhora (cépia
anexa).

Nada Mais. CUMPRA-SE na forma e sob as penas da lei,
Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Ibiina, em 17 de setembro de 2012. Eu,
—— » (JOEL  NAVARRO  PERES), Escrevente, digitei. Eu,

(ORLANDO VALENTIM FILHO), Escrevente-Chefe, conferi, subscrevi e
——— .
assino por determinago judicial.

OFICIAL: CELIA Carga em // ;’
Devolver em: / / . Baixa em

- -3224-0185
Adv. Autor: Dr, FLAVIO OLIMPIO DE AZEVEDO - OAB/SP 34.248 - fone 11-3224-01

lquer numerério

. v4, E do ao oficial de justica o recebimento de qua

; SEUIKR: 24, © ek rimento de mandados, ressalvadas

Sreamans g0 oy 312001 T s & depso de bens  outas necegis a0 cumprinents de mandacos, e S
ondug o e o oficial de justica o devolverd,

o rogiad, Conducdo, serdo adiantadas pela parte med el ndado sem que efetuado o depdsito (4.1.), o ofic l

CongpoS530 do fuzo. 4.3 Vendldo o prazo para cumprimento do ma rimento do mandado (4,1), deverd desde logo especifica-los,

. . 4.2, r meios para 0 cumpl e o variynd
indi icando a ocorréncia. 4.3. Quando o inneressif:atf fenraec?:'mw:ndﬂl nesta hipétese depdsito para Italsﬁﬂlig?ﬁ;;a:: m‘::‘:; dll'.ggnu. A
l::;jundu dia, hora e local em que estardo &‘:::D?;m r;edianu apresentacdo de cartelra funclonal, obrig

Ca, no desem n s
b do : 8 Normas 'Usm da Camegedarls Germ) 38 Juscs a funciondrio competente para executd-lo qu a quem lhe esteja

0 00 Cap. v, das Normas de Sel |. mediante violéncla ou ameaca / o gieoniob ot sk e
Drestanga . OPOr-se & execugdo d:‘ ’tzo (I:g;]' meses 2 2 (dols) anos, Desacatar funclonarlo plblico
and H o , ae = el e U
Pena A?..qu_l.ilc_ Pena - detencdo o henated S I

s "Tavin avtraldn da CAdlan Penal artinne 170 ® Frarmiib ™ a 334
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-~ (Certifico e.d01'1 fé, que me dirj ia : .
arina  Milani, 245 (IBIAUg[O) es;a C;;iade, a Av. Maria La

REAVALIACAO do bem méve] penhorado 3g Sgndi pracecs @
«ym veiculo marca Fiat/Palio Fire Flex, cor 8. 475, qual seja:
slcool/gasolina, fabicagdo/modelo 20( 6/2067 Prata, movido a
Renavam 906718929 ¢ Chassi 9BD17164G72893738 ’
17.750,00 (dc?zessete mil, setecentos e cinquenta reais) em RS
. Certifico mais, que me dirigi 4 Rua Osvaldo @ : :
- Deixei e proceder a AVALIACAO do imovel pentrorady oo 1orer
. denominado: “Lote n° 03 da Quadra A, do Loteamento Jardim
Sandra Maria, matricula 720, do Livro 2, do CRI local, assim
 descrito: “Lote medindo 250,00m2, com as seguintes medidas e
. confrontacdes: 10 metros de frente para a Rua B; 10,00 metros nos
fundos, divisando com o lote n° 19; 25,00 metros de um lado
| divisando com o lote 2 e 25,00 metros de outro lado, divisando con;
0 lote n° 4, todos da mesma quadra “A”; pelo fato do referido imével
possuir benfeitorias e esta Oficiala de Justiga ndio tem conhecimento
técnico para Avalia-las.
- Assim sendo, devolvo o r. mandado em Cartério, para os fins de i
Direito.

Ibiﬁna,} 18 de outubro de 2012.

l: ( . /o

| Celia Duarte dos Santos
Oficiala de Justica

Av. Maria La F. Milani= 01 ato=R$ 13,59
Rua Osvaldo Cruz =01 ato=R$ 13,59

.......................................
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PODER JUDICIARIO
8A0 PAULD
DE IBIUNA - 8p

UM DE IBIUNA -
JUIZO DE DIREITO DA SEGmnAﬁm .

CARTORIO DO SEGUNDO OFicio .lUDtCtl[I).l A DN
n2,

Proca DA COMARCA DE IBIUNA

na - 5P - Fong: (Onx)16-32412500

TERMO DE PENHORA E DEPOSITO

£SSO ® 238.01.1988.000006-9/000000-000 - controle ne 003/88
'EXEGU GAO DE TITULO EXTRAJUDICIAL

VALOR DA CAUSA: Cz$ 317.802,00

| . Aos vinte (2_0) dias do més de Agosto (08) do ano de dois mil e nove
(2009), nesta Cidade e Comarca de Ibiina, Estado de Sio Paulo, no Cartdrio do Segundo Oficio
de Justica, lavio 0 presente termo de PENHORA E DEPOSITO, nos autos da agdo de
EXECUCAO DE TITULO EXTRAJUDICIAL, feito n° 003/88, promovida por CAIXA ECONOMICA
EDO ESTADO DE SAO PAULO SA (BANCO NOSSA CAIXA SA)

- O contra WALDEMAR VIEIRA
CARDOSO, brasileiro, lavrador, portador do RG. n? 4938517 e CPF/MF 238.519.458-91, casado

1elo regime de comunhao de bens com Denice Vieira Cardoso, brasileira, portadora do CPF/MF

132.553.738-16 @ ENOC MARINHO, brasileiro, portador do CPF/MF 892.822.648-15 casado com

MARIA DE FATIMA LUSTQSA MARINHO, brasileira, portadora do RG. 4.555.848-SSP/SP, pelo

qual fica penhorado 0 seguinte bem: “UM IMOVEL DENOMINADO: LOTE N2 3 DA QUADRA “A”

E?°° LOTEAMENTO JARDIM SANDRA MARIA, matricula 720, do Livro 2, do CRI Local, assim

descrito: “Lote medindo 250,00 (duzentos e cinqiienta) metros quadrados, com as seguintes

‘medidas e confrontagdes: 10 (dez) metros de frente para a rua B: 10,00 (dez) metros nos fundos,

divisando com o lote n® 19; 25,00 (vinte e cinco) metros de um lado, divisando como lote 2 e 25,00

(vinte e cinco) metros de outro lado, divisando com o lote n° 4, todos da mesma quadra “A”.

(Cadastrado no Rol dos Contribuintes do IPTU da Prefeitura Local conforme langamento n® 1.596 -
exercicio 1976”. Ficando assim, nomeado depositério do bem acima descrito, o requerido
i;!MIALDEI‘JAI:! VIEIRA CARDOSO casado com DENICE VIEIRA CARDOSO, acima qualificados.
Fica 0 depositario ciente de que néo podera abrir mao do bem ora depositado em seu poder, sem
ordem expressa deste Juizo. De tudo ficando ciente. Nada mais. Do que para constar, lavrei este
{emo que, lido e achado conforme, vai devidamente assinado. Eu__U—— (Valquiria
de Menezes Ribeiro), Escrevente Técnico Judicidrio que digitei.

WALDEMAR VIEIRA CARDOSO
Depositario
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O Doutor WENDELL |,

. o OPES B
- Vars Judicial da Comarca de Ibicina, Estad de Sao F?EIHU?OO EaA fEfEm?l?jU{A,
' ' a e,

MANDA a qualquer Oficial e e
: " e JUStIGa de SUa iurisdins
dado, expedido nos autos da agdo de EXECUCA Jurisdicao que em cymori
mznvida oor CAIXA ECONOMICA DO ESTADG DEug;\\g DE T mprimento deste

m
EIRA CARDOSO e out

WALDEMAR VIEI OUtro(s), em curso por este Juy -

jevidamente_assinado, proceda a PENHORA E :VALIS; ‘:{J(I)ZO disCartong opectio, estando

OLKSWAGEN, MODELO FUSCA 1300, COR AMARELA Movmoseg‘:nles bens: 01) Uk

MODELOIFABRICAGAO 1972, PLACAS UW 7361, RENAVAM 343647603 GASOLINA, - ANO

' e CHASSI BP873747; 02) up <
VECULO MARCA = FIATPALIO ELX FLEX, COR oz o ' J2) UN S
FABRICAGAOMODELO 20072008, PLACAS EBA™ gogg ne'myﬁmgmngggouensoum,
DITHOGSS140279; 03) UM VEICULO MARCK HYUNDAY 100 GSR (ichy St G L
pRATA, MOVIDO A DIESEL, FABRICAGAOMODELO' 1997/15g7 pLa N). COR

16994048 e CHASSI 9BD17146Gi62681084; 06) UM VEICULO MARCA FIATIPALIO FIRE FLEX COR
PRATA, MOVIDO ALCOOL/GASOLINA, FABRICAGAO/MODELO 2006/2007¢"PLACAS DUU '0244_\7
RENAVAM 906718929 e CHASSI 9BD17164G72893238, os veiculos acima descritos 01/06 sio de
popriedade do Sr. WALDEMAR VIEIRA CARDOSO e 01) UM VECULO MARCA HONDA/C100 DREAM,
COR AZUL, MOVIDO GASOLINA, FABRICAGAO/MODELO 1996/1996, PLACAS BRT 5940, RENAVAM
664500579 e CHASSI 9C2HA050TTR008292; 02) UM VEICULO MARCA GM/CORSA SEDAN MAXX. COR
PRETA, MOVIDO ALCOOL/GASOLINA, FABRICAGAO/MODELO 2006/2007, PLACAS DBW 5671,
RENAVAM 898429080 e CHASSI 9BGXH19607C134341, os veiculo acima descritos 07/08 sdo de
popriedade de ENOC MARINHO. Efetivada a penhora, INTIMEM-SE os executados WALDEMAR VIEIRA
CARDOSO, brasileiro, casado, lavrador, portador do RG. 4.938.517 e CPF/MF 238.519.458-91 e sua mulher
Denice Vigira Cardoso, residentes e domiciliados na Rua Assungdo, n° 172, Ibiina/SP e ENOC NIARINHO,
brasilgiro, casado, comerciante, portador do RG. 6.249.522 e CPF/MF 911.355.248-15 e sua mulher Maria de
Féima Lustoza Marinho, portadora do CPF/MF 892.822.648-15, residente e domiciliado na Rua Dom Pedro |,
59 Vil Lima, Ibitina/SP, da penhora e avaliagdo realizada, bem como que ficam non]eadog deposﬂaqo dos
"eridos veiculos em seus nomes, advertindo-se-08 que o prazo para a apresentagéo de iMpUgNAgao nos
Poprios autos, e quinze (15) dias (art. 475-J, pardgrafo 1° da Lei 11.232/05 de 22/12/2005), serao

005 @ partir da juntada aos autos do comprovante de intimagéo da penhora. Nada Mais. Ibiuna, Estado

m?o Paulo, aos 9 de Setembro de 2009. Eu, (Valquiria de Menezes Ribeiro), Escrevente,

Hlin u, (Giselle Nanni da Luz), OficiaI-Maior,looptleri. Eu,_ (ORLANDO VALENTIM
LH0), Escrivao Diretor subscrevi e assino por determinagdo judicial.

O o Carga: 7<LS Devoiver: ©3 |12 [ 9
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cedemos _o— VM

12 qual pro : :
ja qua ; : - —_ de bens abaixo descritos:
W e e S T T e

‘ ‘ FLEY wdaes e B0 o N 0
9t mprelinner fedt el [l Loctlancd oo,
@qk{l Revarave, A0e318709 Denrl BDIFICuaTasi3a0e

MD:,\_ 'Mﬂ&&%
) qm.?(“"‘x““:@w\&m)n%ﬁ«_ dsgr i 8 o T

%J@JL«.&, ) vuﬂ:#‘ a i \ nomeei ;:omo fiel depo;itério(a)
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Mﬂax.sshcot:/mF‘;Ls\e.m.qsx-ﬁ‘\' ot I L RPN
w&m‘_ L 2ad8 ;

: ; que aceitando o encargo, bem e fielmente prometeu cun'wpri-
ndo devera abrir mao do depdsito, sem prévia autorizagao do
‘VARA CIVEL DESTA COMARCA, na forma e sbb as penas da |lei.
€ achado conforme, é assinado por mim. Oficial de Justica e pelo

h%nificanglo.- eu, Oficial de Justiga, que

Uz 0E DIREITO pa - Qo

'Uida lavrei este auto, que lido
itérig, '

O OFICIAL DE JUSTIGA éi&., ;9,«&

DEPOSlTARlo{_AA@_J
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£xMO. SENHOR DOUTOR Jurz
COMARCA DE IBIUNA. DE DIREITO DA 22 vaRa Civer pa

n° 0000006-95.1988.8.26.0238

P
238.01.1988.000006-9
Controle n°. 003 / 1988

PAULO ANTONIO TARDELLI GOMES,
Perito judicial, nomeado nos autos supra da ACAO DE EXECUCAO DE
TITULO EXTRAJUDICIAL requerida por BANCO DO BRASIL S.Ag
contra WALDEMAR VIEIRA CARDOSO, vem mui respeitosamente &
presenca de Vossas Exceléncia, apds ter concluido todos os seus estudosg
vistorias, pesquisas e diligéncias necessdrias, para apresentar as suag

conclusdes consubstanciadas no seguinte:

3.0

238 FIBH.1

LAUDO DE AVALIACAO J'f/

Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - S&o Paulo - SP

Avenida
)5074-0801 - Cel.i(11) 99142-6621 - E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br

TellFax: (11
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CREA RIME ‘
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I - PRELIMINARES

te trabalho tem por objetivo, a determjnacs
0 Pu ‘movel, Iocal(n)zado No municipio e Comarcag:: ﬂ?'valor de mercado
de Oswaldo Cruz n*. 125 e 135. luna, |0callzado na
U

II - VISTORIA

fotos ao final deste Laudo, mostram perfeitamente i
’ L H H a
cracteristicas 10cais, assim como, onde se localiza o imdvesi sgj{;c:g%eests ae

ava|la(}50‘ < 7 . s
0 Signatario foi acompanhado pelo senhor Diego, filho do

Executado
11.1 - MELHORAMENTOS E CARACTERISTICAS LOCAIS

0 local do imével € servido pelos seguintes melhoramentos piblicos: rede
de 4gua e esgoto, pavimentacdo asfaltica, guias e sarjetas, iluminagdo
piiblica e domiciliar e telefone.

0 quarteirdo onde situa-se o imével avaliando, é composto pelas ruas
Cristalino Freitas, Jalio Gabriel Vieira e avenida Marginal.

0 imével avaliando encontra-se cadastrado perante a Prefeitura de Ibiina
sob 0 n° 1.596.

0imével est matriculado sob o n® 720, junto ao SRI de Ibilna.

composto por duas residéncias
svaldo Cruz,

f

Trata-se de um terreno com benfeitorias,
térreas e geminadas, langadas sob 0s n%., 125 e 135 da rua O

Jardim Sandra Maria.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre + S&o Paulo - SP

TellFax; (11) 5071-0901 - Cel.(11) 991426621 « E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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I1.2 - TERRENQ

o com 3 matricula n®.720 acima cita

da
pe a.at)es dimensoes: + 0 terreno possyj as
geguln
- 10,00 metros confrontando com a rua Osvaldo Cryz,
fré

%
reral direita confrontando com o lote 2 da Quadra A: 25,00 metros

Latefal esquerda confrontando com o lote 3 da Quadra A: 25,00 metros

eundos: confrontando com o lote 19 da Quadra A: 10,00 metros.

jrea total: 250,00 metros quadrados.

oa topografia é em suave aclive para os fundos, o terreno & seco a olho
u, aparentemente firme, situa-se aproximadamente oitenta centimetros
aima do nivel da rua, e esta localizado defronte a uma praca.

I1.3 - BENFEITORIAS
1) Rua Oswaldo Cruz n° 135.

Sobre o terreno anteriormente descrito, foram edificadas duas construgdes,
possuindo as seguintes dreas construidas:

Area CONSHUIAAS . cocrssteesersismmnstvs i cavness 82,13 m2

Area da cobertura da lavanderia: ............. 8,50 m2

- Aidade aparente da construgdo estima-se em 30 anos.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - S3o Paulo - SP
TellFax: (11) 5074-0901 - Cel.:(11) 99142-6621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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s e respectivos acabamentog:
e
pe it6rios: pi
: itorios: PISO revestido em ceram
jg dorm : cerdmica
gh® d:té o teto e forro em madeira, + Paredes revestidas em

_ gocial € cozinha: Piso revestido em cer
Banhe:;gjo até o teto e forro em laje, Mica, paredes revestidas
al
eff : o,
.a: piso revestido em cerdmica, pareges revecti

138 e§° e oitenta de altura, sendo o restante e meaStld
ym “;0 T0€ cobertura em telhas de barrg,
gem

- de conservagao: necessitando de reparos simples.

as por azulejo até
$5a grossa sob [4tex,

y) Rud oswaldo Cruz n° 125,

undo 0 senhor Diego que nos mostrou a residéncia sob o no 135, esta

idéncia é ocupadg pela sua irma, e possui os mesmos acabamentos e
estado de conservagdo.

Area sl s st e 82,13 m2
irea da cobertura da lavanderia: ............. 8,50 m2

Aidade aparente da construgdo estima-se em 30 anos.
Dependéncias e respectivos acabamentos:

Sala e dois dormitdrios: piso revestido em cerdmica, paredes revestidas em
azulejo até o teto e forro em madeira.

Banheiro social e cozinha: piso revestido em ceramica, paredes revestidas
em azulejo até o teto e forro em laje.

Lavanderia: piso revestido em cerdmica, paredes revestidas por azulejo até
Um metro e oitenta de altura, sendo o restante em massa grossa sob latex,
sem forro e cobertura em telhas de barro.

Avenida Fagundes Flilho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - S&o Paulo - SP
TellFax: (11) 5074-0901 - Cel.:(11) 88142-6621 - E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br
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11. DETERMINACAO DO vaL0R g IMOVEL

I, através de 04

ga AneX0 © 1 (quatro

peSg:il;do imobiliario local, de mesma reg)~elementos qe ofertas do
e M ncontra © terreno em questdo, levaram 5 €condmica daquele
o ,Sdeice com o unitério de R$ 574,00/ my,

iV

serd calculado, conforme precon
0 ter;er;a o Zam as Normas do IBAPE,

revee

eno=AxVY

\te

Onde:
erreno = valor do terreno procurado = ?

)= drea do terreno = 250,00 m2
yu = valor unitario = R$ 574,00/m2 ( AnexoI)
portanto, aplicando-se a férmula acima resulta:

Vterreno = At X Vu =

qubstituindo, resulta:

Vterreno = 250,00 m2 x R$ 574,00/m2

Vterreno = R$ 143.500,00
Ou arredondando:

Vterreno = R$ 144.000,00
( cento e quarentae quatro mil reais)

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - S&o Paulo - SP
TellFax: (11) 5071-0901 - Cel.;(11) 89142:6621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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111.2 - VALOR DAS BENFEITORAS

serd utilizado 0 estudo Vaores 4

capl'tuloéo 2002, editado pelo IBAPE -elf\dsit?t? cdes de imdveis
Ne;a[nos ;’Z pericias de Engenharia, to Brasileiro de
u 3 -4
lia¢
pve

: N, |angad9 PElO SINDUSCON, Sera esti
ofnd'f; ia da avaliagdo igual a R$ 1.100,00/m2. mado para outubro de

)RESIDGNCIA RUA OSVALDO CRUZ No 135:
10

” construida homogeneizada : (82,13 m2 + 8,50 m2 x 0,15) = 83,405

m2
jadramento: Casa Padrdo Médio = 1,386 x R8N.
5"3“86 + R$ 1.100,00/m2 = R$ 1.524,60/m2

[dade aparente: 30 anos.
Estado de conservagao: necessitando de reparos simples, item e.

cilculo do fator de adequagdo ao obsoletismo e ao estado de conservagdo
procurado=?

R = coeficiente residual correspondente ao padrdo (Tabela 1 - Anexo II) =
20% ou 0,20

k = coeficiente de Ross — Heideck (Vide Tabela 2- Anexo II)

le = idade aparente da edificacdo = 30 anos.

Ir = idade relativa ao padrao = 70 anos (Vide Anexo II)

le/lr = 30/ 70 = 0,4285 ou 42,85 % adota-se 42,0%

Entrando na tabela 2, considerando o estado de conservagdo, item e €
42% acima calculado, resulta no fator igual a 0,575.

0 fator de adequagZio ao obsoletismo e ao estado de conservagao resulta:

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sao Paulo - SP GY(
TellFax: (11) 5074-0901 - Cel.(11) 991426621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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o= valor da construgdo procurado = ?
= éred construida = 83,405 m2
oc = 0,66 (calculado anteriormente)
vel = §3,405 m2 x R§ 1.524,60/m2 x 0,66 x 0,7

Vcl = R$ 58.747,58

nta e oito mil e setecentos e quarenta e sete reais e

(Cinqiienta ©
ta e oito centavos).

cinqiien

20) RESIDENCIA RUA OSVALDO CRUZ N° 125:

irea construida homogeneizada : (82,13 m2 + 8,50 m2 x 0,15) = 83,405

m2

Enquadramento: Casa Padrdo Médio = 1,386 x R8N.
1,386 x R§ 1.100,00/m2 = R$ 1.524,60/m2

[dade aparente: 30 anos.

Estado de conservagdo: necessitando de reparos simples, item e.

307 - CEP 04304:010 - Vila Monte Alegre - S&o Paulo - SP

Avenlda Fagundes Filho,
« E-mall: paulourdel|lgomos@uol.com.bt

TellFax: (11) 5074-0801 « Col.;(11) 99142:6621
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or de adequagdo ao obsoletismc
o d° o |tl *stado de conservac3
0

e residual correspondente ao padrdo (Tabela 1 - An
= Anexo II) =

“ te de ROSS~ Heideck (Vide Tabela 2-
ficie arente da edificacdo = 30 anos. a 2- Anexo II)

i
/Ir 5 0/ 70 = 0,4285 ou 42,85 % adota-se 42100/0
fe
o na tabela 2, considerando o estado de con 3
Efz‘g:":dma calculado, resulta no fator igual a 0,575. servagdo, item e e
o fator 9€ Ldequao ao obsoletismo e ao estado de conservago resulta:

PR+ KX (1R)
20 + 0,575 X (1-0,20)

foc= Or
Foc= 0 20 + 0,46
Foc= 0,66

Aplicando-se a seguinte férmula resulta:

Vc = Ac X eng. x Foc

Vc = valor da construcdo procurado = ?

Ac = area construida = 83,405 m2
Foc = 0,66 (calculado anteriormente)

Vc2 = 83,405 m2 X R$ 1.524,60/m2 X
vc2 = R$ 58.747,58

0,66 X 0,7

(Cingilenta e oito mil,

cingiienta e oito centavos): @6

04010 - Vila Monte Alegre - S3o Paulo - SP

307 - CEP 043
I paulourdnlllgomu@uo\.com.hr

Avenida Fagundes Filho,
l.:(11)99142-6821 - E-ma

TellFax: (11) 5074-0801 = C¢
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CRECI 63.871-F

5@9

ges refere-se a somatg
construs atoria dos valo
res anteriorm
ente

gos
200"

or

Pz 5 =R$ 58.747,58 + R$ 58.747,58

B~ 417.49516
ps 11 mil troc
2 ozessete mily quatrocentos e noventa e cinco reai
is e

v e
(cent° is centavos)
nde @0 valor do terreno, acrescido do e
grcruelsa%%S anteriormente: valor das benfeitorias
TERRENO. ...ocuaensasusnaneasasens

T A M P R$ 144.000,00
xALOR D BENFETTORIAS. ..o R$ 117.495,16
VALOR P o B R$ 261.495,16
ou a.—.-edondando:

VI = R$ 262.000,00
(Duzentos e sessenta e dois mil reais)
VALIDO PARA NOVEMBRO DE 2013 — DATA DA AVALIAGAO.

307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sio Paulo - SP

Avenida Fagundes Filho,
:(11) 99142-6621 - E-mall: paulohrdol\lgomu@uo\.com.br

TellFax: (11) 5074-0901 - Cel.




te Parecer Técnieq de
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sgnatéri© pe
ANEXO>:
UISA DO VALOR DQ METRQ QUADRADQ DE
s ';E.f%s ELUCIDATIVAS TERRENQ,
il

Ibiting, 06 de novembro de 2013,

'
ENGe PAULO ANTONIO TARDELLT GOMES
Engenheiro Civil Agrimensor
CREA no 060.167.564.6/D

. Stio Paulo - SP
5 vn. Mon‘. A‘.g'.
04304-010

\.com.br
 paulotardelligomes@uo
Avenida Fagundes Filho, (1) 99142 6621 - E-mall: pau

TelFax: (11) 5071-0901 - €
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CRECI 63.871-F

ANEXO I

SQuI GA pO VALOR DO METRO QUADRADO DE TERRENQ

pE

ro quadrado de drea terreno serd obtido atravé d
es de 03

et
valo" 0 mtos de ofertas e opinid :
o’s) e|eme‘] esma regiao geo i 'do livie mercado imobili4ri
(tr'i enceﬂtes am geo-economica do imdvel avaliando iliario,

o sera efetuado atendendo as NORMAS P,
ARA AVALIAGAO D
E

0 t dec.dos os :; i A

) Valor 5 vista: Desdgio de 10% nas ofertas, para compensar a
., gicidade natural das mesmas. Quando necessario, serdo utilizados os
oeficientes de rgdugao sob a forma de juros compostos, da Tabela Price
P pbelardo de Lima Puccini, atraves da atual conjuntura.

5) Atualizagdo: NG serd necesséria, pois a pesquisa é contemporanea.

i

. Monte Alegre * S3o Paulo - SP

A Filho, 307 - CEP 04304010 + Vila
chlda Faguades . Cel(11) 99142-6621 * E-mall: plulonrdolllqomu@uo\.com‘hr



y PAULO ANTONIO TARDE

ENGENHEIRO CIVIL LLigo
CREA 060.167,g04 \ MENSOR MES

SQUISA DE VALORES DE TERRENO

reza: -
NFSHNJTE DE INFORMAGAO
I mobi"a’ria — Fino Imoveis
- Sr. Renato Fone: 15 3241- 1464

1 = (8 150.000,00 X 1,0)/ 250,00)=
yul = R$ 600/m2

ELEMENTO N° 02

Data: 11/10/ 2013’

Tipo: Terreno nu
Endereco: Rua Raimundo Santiago esquina com a rua Jodo Carlos

gairo;: defronte a0 cemitério e paco municipal.
tﬂodalidade: Venda
Area: 705,00 m2

Valor: R$ 410.000,00 -
Natureza: oferta FONTE DE INFORMACAO

Imobilidria - HS Imdveis
Contato - Sra. Chauani Fone: 15 3248- 3013

Vu2 = ((R$ 410.000,00 x 0,9)/ 705,00)=

Vu2 = R$ 523,00/m2 @{

. Vila Monte Alegre - S&0 Paulo - SP
A Iho, 307 * CEP 04304-010
T::z.(;.)g:o‘;m . Cel(11) 99142:6621 - E-mall: pauloﬂrdell\gomu@uol.combr



1 Te_":ua oOswaldo Cruz no 125/135
’ -]ar.dim candra Maria, ‘

aalﬂo e venda.
Modatgfjai%'o m Prof.: 25,00 m

yalor: inido.

: 0 :
10U D INFORMACAO
Imobi“é’ia - Alpes Imoveis,
o Sr. Mita Fone; 15 32484075
W3 = ((R$ 150.000,00 x 1,0)/ 250,00)=

RESUMQ

1 ~R$ 600,00/m2
2 = R$ 523,00/M2
3 ~R$ 600,00/M2

R$1.723,00/3 = R$ 574,33/m2
Verificagdo da amostragem:

R$ 574,33/m2 x 0,70 = R$ 402,03/m2
R$ 574,33/m2 x 1,30 = R$ 746,63/m2

Como nenhum elemento situa-se fora da faixa de mais ou menos 30% em
relagdo a média, o unitario a ser utilizado no presente trabalho resulta:

Vu= R$ 574,00/ m2 67{6

307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sao Paulo « SP

Avenida Fagundes Filho, 21 - Emall: paulotardelligomes@uol.com.br

TellFax: (11) 5074-0901 - Cel.:(11) 99142-66
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FOTO N° 01
CRUZ NO TRECHO FRONTAL a0 IMOVEL ORA

VISTA DA RUA OSWALDO

AVALIANDO. W

- SP
10 - Vila Monte Alegre - Sdo Paulo

des Filho, 307 - CEP 04304-0

A:;"'(;‘)“;’;1m1 - Cel.;(11) 99142-6621 - E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br
TellFax: o
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LEA
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CRECI 63.871-F

=

VISTA FRONTAL DO IMOVEL
N° 125/135.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP

TellFax: (11) 5071-0901 -

Cel.:(11) 99142-6621

, I

LU .y
- P

FOTO N° 02
AVALIANDO, SITUADO NA RU

A OSWALDO CRUZ

04304-010 - Vila Monte Alegre - Séo Paulo - SP
« E-mail: paulotardolllgomu@uol.com.bt
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PAULO ANTONIO TARDELL| GOMES
ENGENHEIRO CIVIL E AGRIMENSOR
CREA 060.167.564.6/D
CRECI 63.871.F
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FOTO N° 03

CRUZ
RUA OSWALDO

po IMOVEL AVALIANDO, SITUADO NA

VISTA FRONTAL

NP 125.

. au‘o L s
Avenida Fagundes Filho, 307 P 04304- - Vila Monte Alegre - Sio P P
(] 30 L CE 043 010 - r
.W.x: (11) w » o



PAULO ANTONIO TARDELL| GOMES . 2
ENGENHEIRO CIVIL E AGRIMENSOR
CREA 060.167.564.6/D
CRECI 63.871-F

i

| J ulln!

FOTO N°. 04

ALDO CRUZ
VISTA FRONTAL DO IMOVEL AVALIANDO, SITUADO NA RUA OSW

N® 135.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sdo Paulo - SP
TellFax: (11.)05071-0901 - Cel.:(11) 99142-6621 - E-malil: paulotardelligomes@uol.com.br
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ENGENHEIRO CIVILE AG
CREA 060.167.5M.R0|I'I;EN80R
CRECI 63.871-F

FOTO N° 05

VISTA PARCIAL DA SALA.

10 - Vila Monte Alegre - S&o Paulo - SP

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-0
« E-mall: pnulotnrdolllgomu@uol.com.bt

TellFax: (1) 5071-0801 - Cel.;(11) 99142-6621
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FOTO N° 06
S DORMITORIOS.

VISTA PARCIAL DE UM DO

307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Séo Paulo - SP

B Fagaom B (1) 99142-6621 - E-mail: pauloturdolllgomu@uo\.com.br

TellFax: (11) 5071-0801 - Cel.
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PAULO ANTONI
ENGENHEIRQ COM{‘:I:ENELL' GOMES
CREA 060.167,564. /5O
CREC! 63.871.F

FOTO N° 07

VISTA PARCIAL DO SEGUNDO DORMITORIO.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sdo Paulo - SP
TellFax: (11) 5071-0901 - Cel.:(11) 99142-6621 - E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br



PAULO ANTONIO TARDELLI GOMES
ENGENHEIRO CIVIL E AGRIMENSOR
CREA 060.167.564.6/D
CRECI 83.871-F
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FOTO N° 08

VISTA PARCIAL DA COZINHA.

307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Séo Paulo - SP

Avenida Fagundes Filho,
21 - E-mall: paulottrddllgomu@uol.com.br

TollFax: (11) 5071-0801 - Cel.:(11) 89142-66



PAULO ANTONIO TARDELL| GOMES

ENGENHEIRO CIVILE AG
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CRECI 63.871.F

FOTO N° 09
VISTA PARCIAL DO BANHEIRO SOCIAL. 0'77/

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sao Paulo - SP
TellFax: (11) 5071-0001 - Cel.:(11) 99142-6621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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ENGENHEIRO CIVIL E AGR
CREA D60AGT 5640 "

CRECI 83.871-F

FOTO N° 10

VISTA PARCIAL DO CORREDOR INTERNO DA RESIDENCIA.

Avenida Fagundes Filho, 307 - CEP 04304010 - Vila Monte Alegre - Sio Paulo - SP
TollFax: (11) 50740801 - Col.:(11) 891426621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
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FOTO N° 11

VISTA PARCIAL DA AREA DE SERVICO.

'r
:

« 8o Paulo « 8P
« CEP 04304-010 « Vila Monte Alegre
Mﬂlldl(:ll)l;ﬂ;::':ghm:f (1) 891426621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br
TellFax: 0
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PAULO ANTONIO TARDELLI GOMES
ENGENHEIRO CIVIL E AGRIMENSOR
CREA 060.167.564.6/D
CRECI 63.871-F

FOTO N° 12

VISTA PARCIAL DO QUINTAL ONDE HA UMA COBERTURA SIMPLES.

Avenida Fagundes Flilho, 307 - CEP 04304-010 - Vila Monte Alsgrs - 8o Paulo - 8P
TollFax: (11) 5071:0801 « Cel.:(11) 98142-6621 « E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br
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FOTO N° 13

VISTA PARCIAL DO CORREDOR LATERAL .

:mlda Fagundes Filho, 307 « CEP 04304-010 - Vila Monte Alegre - Sio Paulo - SP
ellFax: (11) 50740001 - Cel.:(11) 99142-6621 « E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br




TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO 60\-&
TRIBNAL DS vasc o COMARCA DE IB“:[NA ‘
FORO DE IBIUNA %
2 VARA

Praga Monsenhor Anténio Pepe, 02, - Centro
CEP: 18150-000 - Ibiuna - SP
Telefone: (15) 3241-2500 - E-mail: ibiuna2@tjsp.jus.br

L DESPACHO |
Processo n®: 0000006-95.1988.8.26.0238

Classe — Assunto:  Execugdo de Titulo Extrajudicial

Requerente: Banco do Brasil

Requerido: Waldemar Vieira Cardoso e outro

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Wendell Lopes Barbosa de Souza

Vistos.

T ito,
Fls. 577: Expega-se mandado de levantamento judicial em nome do peri
observadas as formalidades legais.

. - - ]0
Fls. 578/603: Manifestem-se as partes a respeito do laudo de avaliagdo, em
dias.

Int.

Ibiuna, 03 de dezembro de 2013.

ORME
0S DA LEI 11.419/2006, CONF
ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERM

POCUMENTO IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

:g 1 i i jus.br, informe o processo
tos processuais, acesse o site www._ljsp jus.br,

! igi i igil r WENDELL LOPES BA BOSA DE SOUZA. Para acessar 0s aul

Este documento & copla do angmef assinado digitalmente pO P R P.

0000006-95.1988.8.26.0238 e 0 cédigo 6MO0

Processo n° 0000006-95.1988.8.26.0238 - p. 1



6O¥
%

Iuquim Elias Filho

ADVOGADO - OAB/SP 70435

EXMO SR DR JUIZ IREITO DA 2° VARA CIVEL DA COMARCA DE
IBIUNA - ESTADO DE SAO PAULO SP

IBN
3
g
%.
3
\ o
Process0: 26 023

WALDEMAR VIEIRA CARDOSO devidamente
gualificado no presente feito, por seu advogado constituido nestes autos
mencionados em epigrafe, vem mui respeitosamente a V.Excia, para requerer,

~ inicialmente vistas dos autos fora de cartorio para manifestai-se acerca da
. pericia realizada nos autos, prorrogando seu prazo para tai manifestagéo, num_
“segundo momento para dizer que 0 executado pretende quitar debito e fez
propusta de acordo diretamente. para o exeqiente , conforme anexos
documeantos, porem , nao okteve resposta até a presente data, pelo que requer
seja designada audiéncia ce {entativa de conciliagdo, onde certamente -

abreviaiemos o presente feito.

P.DeferirgEnio
Ihitina, J%L 2i

e

lessor Osorio Ayres, n®. 09 - Fones: (15) 3241-2666 - 3241-2226 - CEP «8.150-000 - IBIUNA - SP
e-mail: iuquimg@terra.com.br




608

PROPOSTA DE PAGAMENTO

WALDEMAR VIEIRA CARDOSO, feirante, casado, portador do
documento de identidade sob o n°. 4938517, e do CPF/MF de n°.
238.519.458-91, residente e domiciliado na Rua Assungdo, n°. 172,
Jardim Nova Ibiiina, Ibitina — SP, CEP. 18150-000, vem por meio desta
proposta de pagamento, oferecer ao Banco Nossa Caixa Nosso
Banco, agora Banco do Brasil, situada na Rua XV de Novembro, n°.
287, Centro, na cidade de Ibitna-SP, CEP 18150-000 o pagamento da
divida do referido processo de n° 0001042-06.2010.8.26.0238
(238.01.2010.001042).

artes do
Autor: Banco do Brasil

Advogados: Renato Olimpio Sette de Azevedo e Flavio Olimpio de
Azevedo.

Réu: Waldemar Vieira Cardoso.
Advogado: luquim Elias Filho.

Assim velho mui respeitosamente a referida agéncia protocolar minha
proposta de pagamento no valor de 40.000.00 (quarenta mil reais).

Contato: (15) 3241.5950/ 99718.5669/ 3241.5950/ 99720,6858 \o“ 3
1V
AN

~ Ibicina, 06 de Janeiro de 2014 Nk
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HELIO SILVA B CONSULTORIA IMOBILIARIA

WALDEMAR VIRIRA CARDOSO
RUA ASSUNCAO, 172 JARDIM NOVA IBIUNA
IBIUNA-SP CEP:18150-000

FINALIDADE: AVALIACAO

A pedido verbal de pessoas interessadas, Eu, HELIO DA

SILVA, brasileiro, casado, corretor de imoveis, perito-avaliador e delegado municipal do
“Creci”, Conselho dos Corretores de Imé6veis do Estado de Sdo Paulo, inscrito sob n°
15.617, com escritério 2 Rua Pinduca Soares n° 229, Ibiina — SPp., tel. para gontato (15)
3248-3013 (15) 9 9705-3132, venho por meio desta Avaliar um imével consubstanciado no

seguinte;
- DA AVALIACAO:

Trata-se de avaliar um imovel no centro de Ibitina, sito 4
Rua OSWALDO CRUZ, CENTRO IBIUNA-SP, nas proximidades do correio, com 2

(duas) casas de moradia a saber:
Casa 1 n° 135, em frente 3 uma praga do lado direito de

quem da rua olha para 0 imével, feita de alvenaria com 2 (dois) dormitorios ¢ 1 (um)
banheiro, com telha de barro tipo (paulistinha) forro de madeira, piso frio, em toda casa,
azulejos até o teto na cozinha e banheiro.Cozinha com armério embutido modulado, e sala
para 2 (dois) ambientes. Todos os c6modos com lustres lavanderia, piso frio coberta, com

lajotas na parede ¢ varanda.
Terreno com 6,00 metros de frente por 25,00 metros da

frente ao fundo fechando o perimetro com 150 metros quadrados, area construida com
aproximadamente 77,00 metros quadrados.

CASA 2 de n° 125, geminada com a casa descrita acima

também com 2 dormitorios , sala,cozinha ¢ banheiro e um dormitdrio fora, portas € janelas
de ferro piso frio comum, forrada e coberta de telha paulistinha, sendo inferior no seu
aspecto da casa de n°135. Area construida aproximadamentg 70,00 metros quadrados €

srea de terreno 5X 25= 125,00 metros quadrados

II - DO METODO EMPREGADO POR ESTE
PERITO ~AVALIADOR:

Registrado no Conselho Regional de Corretores de eis sob N.° 15617
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HELIO SILVA - CRECI N.* 15617
junto ao
O comparativo, ou seja, valores encontrados Ju

mercado imobilidrio da Regido.
E
IIl - DA AVALIACAQ PROPRIAMENT

DITA:

as casas
Em virtudes das condigdes em que se encontram

: ens, distancia do
avaliando, em excelente estado de conservagio e uso, isto €, suas :“c(:::fa do, ds bt
Centro Urbano (centro), com toda infra-estrutura publica existente,

em geral, positivou os seguintes valores:

CASA 1 N°135 R$260,000,00 (Duzentos e Sessenta Mil Reais).
CASA 2 N°125 R$200,000,00 (Duzentos Mil Reais)

ta Mil
TOTAL DA AVALIACAO R$ 460,000,00 (Quatrogentos e Sessenta
Reais)

- S IBRUN?
I;Iﬁ‘(l; E RIFEIRD DE PROENCA OLIVEIRA-
AV. VEREADOR BENEDITO DE CAMPOS, 07-
SL 01- GALERIA CENTRAL-IBIUNA/SP
(15) 3248-4078-CRECI N° 0243

EDUARDO FABIO DE OLIVEIRA
RODOVIA BUNJIRO NAKAO, KM 68

CRECI 88.289

Nada mais havendo a tratar, doy o presente laudo por

encerrado, colocando me a disposi¢do de V.Exa. para quaisquer esclarecimentos por

ventura necessarios,

IBIUNA, 13 DE JANEIRO DE 2.014.
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Ohmp__lo de Azevedo ‘ #

V © G A p o

EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA
CIVEL DA COMARCA DE IBIUNA - ESTADO DE SAO PAULO

Processo n° 0000006-95.1988.8.26.0238 (238.01.1988.000006)

BANCO DO BRASIL S/A, ja devidamente qualificado
10s autos supra mencionados, por seus procuradores que esta subscrevem, nos autos da
presente Execugio de Titulo Extrajudicial, que move em face WALDEMAR VIEIRA
CARDOSO E OUTRO, em curso perante este MM. Juizo, vem, respeitosamente, a

presenca de Vossa Exceléncia, em atengdo ao r. despacho retro, apresentar
- MANIFESTAGCAO SOBRE O LAUDO PERICIAL, conforme segue:

.Vem informar sua concordancia com o valor apurado pelo

Sr. Perito em relagdo ao imé6vel penhorado nos autos, com a finalidade de que se efetive

5P13.20 - 16-01-2044 17:32 IBN 000.0.0066706R

a satisfagéio do crédito existente e j4 tdo delongado ao decorrer do deslinde da demanda.

Logo requer o devido andamento do feito para a total
satisfagdo do crédito do exequente, para os devidos fins de direito.

Termos em que

~

’Pede deferimento

, Séo Paulo, 15.de janeiro de 2014.‘/i7

avio Ollmplo de Azevedo .\/{/&’gﬁja Ryanne Alencar Araujo
kOAB&SP 34.248 U oamispasares

' 238 FIBN.14.00002239-4 230114 1604 00

f
/

/
I

o Paula: R. Marqués de 10, §1-8° andar—CEP 01223-001-880 Paulo-8P-Tel.: (1) 3224-0185 - F
- olimpiodeazevedo@olim . e (1) 3naraeey

o 03 18° ander - ), 1816 . CEP g i "
Janeiro: R. Almirante Barroso, 83 - ar - 20038.800 - Rio de e
Ribeirso Preto: R. Afonso Taranto, 110 - c;.dno - CEP 14098.740 - num Preto - 8P Tel.: m}:rtau 30840000

L S



TRAAN AL

s TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO
S £72 x5 ™= COMARCA DE IBI(NA
; PP FORO DE 1514

2* VARA
IDE Py g ey DI mYy
PRACA MONSENHOR ANTONIO PEPE, 02, Ibiuna-SP - CEP
18150-000
Horidrio de Atendimento ao Pablico: das 12h30min 2s19h00min
ERREER DESPAGHO —l
Processo Fisico n°: 0000006-95.1 988.8.26.0238 ;
Classe — Assunto: Execugido de Titulo Extrajudicial - Obrigagdes
Requerente: Banco do Brasil
Requerido:

Waldemar Vieira Cardoso e outro

Em 09 de dezembro de 2015 fago estes autos conclusos ao MMP Juiz de Direito,
Dr. Luiz Fernando Angiolucci.

Vistos.

1. Fls. 647. Verifica-se que o imé6vel penhorado e o veiculo ja foram avaliados
(fls. 562 ¢ 578/603).

Assim, apresente o exequente o cilculo do débito e manifeste-se em termos de
prosseguimento da execucao.

2. Int.

Ibiuna, 28 de margo de 2016.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

rjsp‘jus.br/asaj, informe o processo



CERTIDAO

Certifico ¢ dou fé, que me dirigi a esta cidade, a Av. Manz} La
Farina Milani, 245 (IBIAUTO) e ai sendo procedi a
REAVALIACAO do bem mével penhorado s fls, 475, qual seja:
«gm veiculo marca Fiat/Palio Fire Flex, cor prata, movido a
glcool/gasolina, fabicagéio/modelo 2006/2007, placas DUU 0244,
Renavam 906718929 ¢ Chassi 9BD17164G72893238 em RS
17.750,00 (dezessete mil, setecentos e cinquenta reais).
~ Certifico mais, que me dirigi a Rua Osvaldo Cruz, 135 e ai sendo
" Deixei de proceder a AVALIACAO do imével penhorado as fls.465,
'~ denominado: “Lote n° 03 da Quadra A, do Loteamento Jardim
Sandra Maria, matricula 720, do Livro 2, do CRI local, assim
Llﬂéscfitoz “Lote medindo 250,00m2, com as seguintes medidas e
 confrontagdes: 10 metros de frentc para a Rua B; 10,00 metros nos
fundos, divisando com o lote n° 19; 25,00 metros de um lado,

| divisando com o lote 2 € 25,00 metros de outro lado, divisando com
0 lote n° 4, todos da mesma quadra “A”:

; pelo fato do referido imével
ssuir benfeitorias e esta Oficiala de Justiga ndo tem conhecimento
co para Avalia-las.

Assim sendo, devolvo o r. mandado em Cart6
Direito.

rio, para os fins de

Ibil'ma}18 de outubro de 2012,
). 3; 5)
. 4'—6\.;_4
Cc’:ﬁa Duarte dos Sanfos 77

Oficiala de Justiga

laria La F. Milani= 01 ato= R$ 13,59
Rua Osvaldo Cruz = 01 ato=R$ 13,59

........................................
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Termos em que,
Pede deferimento.

~ Bauru, 28 de julho de 2016,

MATRIZ - BAURU: Rua Luiz Aleixo, n® 7-17 - Viia Cardia - CEP 17013590 = T8l 13 3o see——————




DEpaRO I RASIL § 5 7 -

IA. . TEtera. L e NERRT . -
?i'-“?iﬂtrativoage Contangz, CUTEWER WALDRMAG. NIETRN CARDOSE?
it mumm“culada OPERAGRO: 9151/880192
........ E-‘Dl;uj.g?ig "mﬂ‘l'hn COm bagg o TS T
Data Hlﬂtéric“n“h pmln"“"”‘-‘lu 11/08/1994
NS o N Y A T
e L T Wiow . ke
31/01/1988 CORRECHD "ONlThu -280.106,00 D -280.106,00
29/02/1388 CORREGKQ MONETARTA +5§3.136,10 D -131.242,10
31/03/1988 CORREgRg MONETAR1 -52.685,57 D -185.927,67
207071988 comBcRo wowergagy -69.014,21 D -455.741,98
i e

CRO MONETARIA 98,364,57 D 637.644,
31/07/1988 CORRECAD MONETAR1A -142.067,09 D -779.711, 14
31/08/1988 CORREQRQ MONETARTA -179.489,50 D -959.200, 64
30/09/1988  copecgg MONETARTA -197.883,09 D -1.157.083,73
31/10/1388 CORRECHO MONETAR 1A -311.602,64 D -1.468.686,37
30/11/1988 CORRECKg MONETARTA -391.992,39 D -1,860.678,76
31:12;1930 CORREQAQ MONETARIA -523,781,07 D j::::::::
16/01/1989 -677.901,92 D =3 . '
31/01/1989 2::::0"::;::‘:: " CRUZADO/CRUZADO NOVO Divisor: 1000 -3.062,38
28/02/1389 CORRECKO MONETARIA -1.086,52 D -4.148, 88
31/03/1989 CORRECKO MONETARIA -678,34 D -4.827,22
30/04/1985  coppacio —— ) -204,80 D w3302
31/05/1989 CORREGRO MoNETARE -412,02 D -5.524,04
30/06/1989 CORRECAO MONETARIA -9::,:: : -:’:::'::
3 -1.894, -8.335,
i
0/09/1983  CORREGRO MoWETRIA "3.528.23 0 I
-5.143,53 D -19.293,57
31/10/1989 CORRECAD MONETARIA e -26.771,75
30/11/1989 CORRECAD MONETARIA -13.876,26 D -39.748,01
31/12/1989 CORREGRO MONETARIA . 65,5469
*1/01/3950 CORRECAO MONETARTA -41.003,17 D -101.133,95
28/02/1990 CORRECAD MONETARIA i PO -175.962,95
11/03/1950  coRRECRO MONETARIA -144.606,35 D -320.569,30
o/o4/1990 CORRECAO MONETARIA -47.027.51 D -367.596,81
#1/05/1890  CORRECKO MONETARIA -26.871,32 D -394.468,13
30/06/1350  CORRECRO MONETARIA -45.916,08 D -440.384,22
31/07/19%0 CORREGAD MONETARIA -55.576,48 D -495.960,70
31/08/1930 CORREGAO MONETARIA -60.408,01 D -556.368,71
30/09/189%0 CORRECAC MONETARIA -79.338,17 D -635.706,88
31/10/1990  CORREGRO MONETARIA -91.732,50 D -727.439,38
30/11/18%0 CORRECAO MONETARIA -123.082,74 D -850.522,12
31/12/1930 CORREGAO MONETARIA -162.789,53 D -1.013.312, 05
31/01/13991 CORRECAO MONETARIA -212.288,87 D -1.225.600, 92
28/02/1991 CORREGAO MONETARIA -247.571,38 D -1.473.172, 30
31/03/19891 CORREGAO MONETARIA -173.687,01 D -1.646.859,31
30/04/1991 CORREGAC MONETARIA -82.507,65 D =1.729.366,96
31/05/1991 CORREGAO MONETARIA -115.521,71 D -1.844.888, 67
30/06/1991 CORREGAQ MONETARIA -199.801,44 D -2.044.630,11
11/07/1991 CORRECACQ MONETARIA -248.225,37 D -2.292,915,48
31/08/1931 CORRECRO MONETARIA -158.153,39 D -2.651.068,87
30/09/1991 CORRECAO MONETARIA ~414.096,95 D -3.065.165, 82
31/10/1991  CORRECAD MONETARIA -646.136,95 D -3.711.302,77
30/11/1391  CORREGROC MONETARIA ~982.752,57 p 4694, 989, 74
31/12/1391 CORRECAQ MONETARIA -1.133.614,46 D -5.827.670,20
BANCO Do BRASIL S.A.
€80 - CURITIBA
Ernani Resende S5ilva Junior
) e
Folha 1 de 3



BANCO Do BRASTL s,‘\-_ """ Do S, Vi e NS Smi=e
DEP A Sismcansuniinirbassrensnass
mmﬁﬁ?ﬁgiﬁioﬁfﬁﬁgﬁgz CLIENTE: WALDEMAR ‘.”§i§i‘;§3§?§’§3
p e T inculada OPERAGAO:
Pata e R
--'""""""“"------....,_____"_ Valor Saldo
31/01/1992 CORRECKQ Ra—— ----...._,-«--.......................... ...... smemaeans cisssasssssssssnsssaanaannansannn
29/02/1952 CORRECKD Wﬂaln 41.810.832,11 D -7.338.202,31
31/03/1952  coprgeso — i : L T T -9.134.584,23
10/04/2932  corrgko MONETAR1z -1.974.099,37 D -11.109.492,50
31/05/1992  cormecko MONETARTA -3.315.218,44 D -13.424.711, 94
10/06/1992  corregkg NONETARTA -3.209.054,42 D ~16.711.766.36
31/07/3392  CORRBGRO MoNETAR 1A -3.484.820,28 D -20.198.586, 64
31/08/1992  CcoRREcKg MONETAR1A -4.455.847,93 D -24.650.424,57
10/08/1992 CORREGRO MONETR1a -5,518.557,65 D -30,176.992,32
31/10/1992 CORRECHD MONETARTA : -7.236.442,73 D -37.413.434,95
30/11/1992  comrregko MONETART) -9.753.682,49 D -47.167.117,44
31/12/1992 CORRECAD MONETARIA -10.796.553,18 D -57.961.670,62
31/01/1993 CORRECKO MONETARTA -14.827.106,94 D -72.790.777,5%6
28/02/1993  coRregko MONETARTA -20.941.906,70 D -93.732.684,26
31/03/1993 CORRECKD MOMETART -33.236.332,42 D -116.969.016, 68
30/04/1993 CORRECAO MONETARya -32.260.054,80 D -145.229.071,48
31/05/1993  comrrecko MONETAR1 -42.336.287,57 D -191.565,359,05
30/06/1953 CORRECKQ MONETARIA i -51.301.203,15 D ~242.866.562,20
31/07/1933 CORRECRO MONETARIA -73.758.574,94 D ~316.625.137, 14
01/08/1933 COMVERSAD pg MOEDR . cauzsmo!mumm REAL Dy -98.185.455,02 D -414.810.592,18
31/08/1993 CORRECHD MONETARTA visor: 1gog -414.810,59
30/09/1993 CORRECAO MONETARIA -138,297,85 D -553.108, 44
31/10/1%91 CORRECAD MONETARTA -197.072,53 D -750.180,57
30/11/1893  CORREGAQ MONETARI -255.961,74 D -1.006.142,71
31/12/1993 CORREGAQ MONETARIA -362.211,37 D -1.368.354,08
31/01/1994 CORRECAO MONETARTA e ~516.279,99 D -1.884.634,07
28/02/1954  CORREGKO MONETARIA -778.730,79 D -2.663.364,86
31/03/1994  CORREGRO MONETARIn _ -1.080.527,12 D -3.742.891, 38
30/08/1994  CORRECRO MONETAR1A -1.612.868,66 D -5.356.760, 64
31/05/1394  CORRECKO MoNETARIA -2.295.507,61 D -7.652.668, 25
30/06/1954  CORREGKD MONETARIA -3.269.985,14 D -10.922.653,39
01/07/1994  CONVERSHO DE MoEpA . CRUZEIRO REAL/REAL Divisor; 2750 -6.085,889,13 D ~17.008.542,52
31/07/1994  CORREGKO MONETARIA ) ~6.184,92
; -.r:-----g_--:------.-.---.-.....__,,__.___.._.____‘__-__'_._--_‘-.--_F-_,.-----.-“--'"'-‘.--“- y -840,28 D -7.025,20
&sald"ne"ed"r ' : ~7.025,20
Taxas utilizadas no clculo de normalidades e e O IS SR
FACP de 01/06/1994; 1,0000 FACP de 30/06/1954: 1,5325
FACP de 31/07/1954; 1,7407 INPC de 31/01/1988; 18,3700
INPC de 29/02/1588; 15,8100 INPC de 31/03/1988; 18,0900
INPC de 30/04/1988: 18,3300 INPC de 31/05/1988: Ti%4c0
INpC de 30/06/1988: 22,2800 ° INPC de 31/07/1988: 23,0200
INPC de 31/08/1988; 20,6300 INPC de 30/09/1988; 26,5100
INFC de 31/10/1988; 26,6900 INPC de 30/11/1988; N
NPC de 31/12/1988: 28,4300 INPC de 31/01/1389; 35,4800
INPC de 28/02/1989; 16,3500 INPC de 31/03/1989, 5,9000
Inpe de 30/04/1983; 8,0600 INpe de 31/05/1989: T
INpC de 30/06/1983; 29,4000 INPC de 31/07/1989: 27,4000
INpC de 31/08/1989; 33,1800 INBC de 30/08/1985, 6 s
npe de 31/10/1989; 38,7600 e de 30/11/1989; AT
IKpC de 31/12/1989; 51,2800 INRC da 31/03/1850, i
RS de 28/02/1990: 73,3900 1mee de 31/03/1330; 82,1800
THre de 30/04/1990; 14,6700 INRC de 31/05/1390, 7.3100

‘BANCO Do BRASIY, 5.2,
€80 - CcURITIRA

e

Ernani Resende Silva Junior

I
i --......-..-..a.--—.---...-------.

.w--llh—----l-—----‘-."-‘--‘---'-‘~‘---‘--...---‘--- 2
- ----~---\-‘.--.v-‘u.

Folha 2 ge 3



Iogin, =l
DEPENDENCIA: Apgpppn:,

Demonstrativo ge Cbnthancul d
ada

Data BMearice s, “e
mpc de :oros::ssu: -------;;:;:::---~--...-
Npe de 31/08/1990, 12,1800 2y
S de 31/10/1 94, 14,4300 ' : e
INPC de 31/12/199q, 15,1400 s
INPC de 28/02/199;, 20,2000 b
IMPe de 30/04/1991, 58,0100 o
INPC de 30/06/199;, 10,8300 o
HBC de 31/08/18991, 15,8200 &
INPC de 31/10/199;, 21,0800 o
TReC de 31/12/199;, 24,150p i
e de 29/02/1993. 24,4800 3¢
e de 30/04/1953, 20,8400 =
INPC de 30/06/1993, 20,8500 3
e de 31/08/1593, 22,3800 i
TP de 31/10/193z, 26,0700 ° el
INPC de 31/12/1993, 25,5800 =
INPC de 28/02/1993.; 24,7900 o
INPC
INPC de 30/04/1593, 28,3700 INPC
INPC de 30/06/1993; 30,3700 INPC
INEC de 31/08/1993; 33,3400 INPC
Npe de 31/10/1993; 34,1200 INPC
INPC de 31/12/1593. 37,7300 INPC
ieC de 28/02/1934: 40,5700 INPC
SiC de 30/04/1994; 42,8600 INPC
e de 01/06/1994: 48,2400
Legenda:
e = fndice Nacional de Precos ao Consumidor
FACP = Fator Acumulado de ComissZo de Permanencia

BANCO DO BRASIL S.A.
CSO - CURITIBA

CLIENTE: WALDEMAR VIEIRA camgg
OPERAGRO: 9151/88019

de 31/07/1990;
de 30/08/1590:
ds 30/11/1890,
de 31/01/1991
de 31/03/1991,
de 31/05/1991,
de 31/07/1991;:
de 30/09/1991:
de 30/11/1991:
de 31/01/1992¢
de 31/03/1592:
de 31/05/1991:
de 31/07/1992;
de 30/09/1992:
de 30/11/1992:
de 31/01/1993;:
de 31/03/1593;
de 31/05/1993:
de 31/07/1993:
de 30/09/1993:
de 30/11/1993:
de 31/01/1994:
de 31/03/1994:
de 31/05/1994:

14,2600
16,9300
20,9500
11,7%00
€, 6000
12,1400
15,6200
26,4800
25,9200
21,6200
24,5000
22,0800
23,9800
22,8900
28,7700
27,5800
26,7800
31,0100
35,6300
16,0000
41,3200
43,0800
42,7300

Ernani Resende Silva Junior
—----uo-.... Besistente de Operacses

Folha 3 de 3
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e mgflgimo SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA CIVEL
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FRRU. 48,0145,

i e - BANCO DO BRASIL S/A, ja qualificado, por seu
advogado e procurador que a presente subscreve, nos autos da Execugdo de
Titulo EXF{'ajudlCial, que move face de WALDEMAR VIEIRA CARDOSO E
OUTBQ' Ja qualificados, feito epigrafado, em curso perante este r. Juizo e
Cartério, vem, mui respeitosamente perante V. Exa., em atengdo ao r. despacho

de fls., com fulcro no artigo 880 e no 879 do Cédigo de Processo Civil, expor €
requerer o que segue:

P
£38

' Primeiramente requerer que os bens penhorados sejam
levados a hasta publica através da modalidade de leilao eletronico, designando

novas datas, podendo o leiloeiro ser indicado pelo exequente, conforme dispoe 0
artigo 883 CPC:

“Art. 883: Cabera ao juiz a designacdo do leiloeiro
pablico, que poderi ser indicado pelo exequente.”

Em vista disso,. requer-se a nomeacdo da empresa
Gestora Judicial “LANCE JUDICIAL”, Lance Consultoria Em Alienagdes Judiciais

Eletronicas Ltda., @ CNPJ n° 15.086.104/0001-38 -
www.canaljudicial.com.br/lancejudicial - Telefones (11) 3522.9004, (13)
4062.9004, (15) 4062.9004, (19) 4062.9004, (14) 3717.0091, (12) 3212-0095,
(16) 3717.0893 e (17) 2932.0897, que ja foi considerado tecnicamente
HABILITADA pela Secretaria de Tecnologia da Informagéo do TJ/SP (Proc n°
2012/71827-STI), ' que possui capacitacdo adequada sendo uma das
credenciadas a sua realizagdo, inclusive perante o Tribunal de Justi¢a do Estado
de Sao Paulo (http://www.tj.sp.gov.br/Servico/LeilaoEletronico.aspx.), com

endereco . a, Rua  Montenegro, 196, 4° andar, Centro, CEP 11410-903,

Guaruja/SP, tendo como e-mail para contato, contato@lancejudicial.com.br.
My !.'--’._-ai-._’

» ¢ £ 1 F.a
MATRIZ - BAURU: Rua Luiz Aleixo, n® 7-17 - Vila Cardia - CEP 17013-590 - Tel. (14) 2107-8832
'y ye www .avalloneadvogados.com.br

m
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s através de Leiloeiro Oficial, ante ao metu=~ = ~ .
ue este e sua equip€ desem

realizada
divulga¢ao das pragas, e todo o trabalho q
preparat;ﬁo do leildo, os resultados sao mais satisfatorios
gevido a intensa disputa, o bem é leiloado por valores
algumas vezes a ultrapassar a avaliagdo, bem como
tingdo dos P o credor-

chegando
a Justica agiliza-se, beneficiando-se com & ex
empo, S€m .
crédito €

no leilao,
se avolumam mais € mais com o passar do t
exeqliente tem sua pretensao satisfeita, recebendo seu

cumpre sua obrigagao.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Bauru, 08 de outubr de 2018.
gueira

Eduardo Janzon Avallone
OAB/SP 123.199

Pagina 2 de 2



TUAL B STSTICA TR[BUNAL DE Jus

CA DO ESTADO DE SAO PAULO
. ry COMARCA DE IBIUNA
St ip

FORO DE 1By,
*l— " VARA

4Dt FEVERTING B W34 PRACA MONSENHOR ANTONIO PEPE, 02, Ibiuna-SP - CEP
18150-000

Hordrio de Atendimento ao Piiblico: das 12h30min as19h00min

DESPACHO j
———— DESPACE

Processo Fisico n®: 0000006-95.1988.8.26.0238

Classe — Assunto: Execugfio de Titulo Extrajudicial - Obrigactes

Requerente: Banco do Brasj]

Requerido: Waldemar Vieirg Cardoso e outro

CONCLUSAO
Em 31/05/19 estes autos conclusos ao

5 . : Direito da
Doutor Luiz Fernando Angiolucci, MM. Juiz de
arca.
e Vistos.

ificamente a
Fls. 711/712: Inicialmente, manifeste-se a parte exeqt;ent: especde g
respeito da avaliagdo trazida aos autos pela parte executada, as fls. 610/612, no prazo

Int.

Ibiuna, 03 de junho de 2019,

»' 19”006!
DOCUMENTO ASSINADO DIGI'I‘ALl\iEm NOS TERMOS D?T KEI 114 ]
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIRE

550

. 1 ol . v saj, n m
mmssuﬂfs ace te Sersq’ qsp Jus bﬂb lb""lla (o]

E

mm

Este docu
0000006-9:

150C6.
5,19688.8.26.0236 0 © codigo 6M000000
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EXCELENTISS{MO SEN
HOR D
DA COMARCA DE IBIUNA, EBTOUTOII)!EJ;IIMZ) g: Ullagml'ro DA 2* VARA CIVEL

o b

BRU.17.E

s

.. e

0069519888260238%*

BANCO DO BRASIL S/A, ja qualificado, POT seu
advogado e procurador que a presente subscreve, nos autos da Agao que move
em face de WALDEMAR VIEIRA CARDOSO E OUTRO, feito epigrafado, em
curso perante este r. Juizo e Cartério Civel, vem, mui respeitosamente perante V.
Exa., requerer concessdo de prazo suplementar de 10 (dez) dias, para
man/iit;cstacéo a cerca da avaliag@o apresentada pela parte executada as fls.
610/612.

Ressalta-se que o requerente é o maior interessado no
deslinde da questao, tratando-se, portanto, 0 deferimento da dilagao, ora
requerida, de meio para uma melhor instru¢ao processual, € nao um ato

protelatério.
Termos em que,
Pede Deferimento.
Bauru, 22 de jul de 2019.
A NI 148 LAl
q.". - Bt ) 87 r }
o T Eduardo Janzon Avgilone Nogueira

OAB/SP 123.1

MATRIZ - BAURU: Rua Luiz Nebxo, n° 7-17 = Vila Cardia — CEP 17013-590 — Tel. (14) 2107-8888 ~ Fax (14) 2107-8832

A

*AJ8 512297208662*
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260238%

curso perante este r. Ju

izo e Cartorio Civel, vem
Exa., expor e requerer o

que segue,

Conforme se afere dos

. ; autos fls. 610/612 a avaliagdo
trazida do imédvel penhorad

0 pela parte executada foi no ano de 2014,

Insta esclarecer que no momento atual da economia, 0
mercado imobiliario foi

um dos setores mais afetados pelas oscilagoes de
valorizagdo/desvalorizagio, o que justifica novo pedido de avaliagio do respectivo
imével.

Diante disso, REQUER nova avaliacao do imoével
penhorado nos autos para posterior designacio de hasta publica do mesmao.

Termos em que,
p deferimento.

Bauru, 23 de agosfo\de 2019.

OAB/SP 123.199

MATRIZ - BAURU: Rua Luiz Aleixo, n® 7-17 — Vila Cardia ~ CEP 17013-590 - Tel. (14) 2107-8888 - Fax (14) 2107-8832

M e M
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239 FBRU. 9,00166213-8 230815



TRIE SAL DS YT A

TRIBUNA]L DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO
+. 5 _jmm COMARCA pg IBIUNA
SElP

FORO DE 1gjj\a
1 2" VARA
== PRACA MONSENHOR ANTONIO PEPE, 02, Ibiuna-SP - CEP
18150-000
Horidrio de Atendimento ao Pablico: das 12h30min 4s19h00min
B —  EsFACHG"
———— DESPA
Processo Fisico n°; 0000006—-95.1988.8.26.0238
Classe — Assunto: Execugfio de Titylo Extrajudicial - Obrigagdes
Requerente: Banco do Bragi|
Requerido: Waldemar Vieira Cardoso e outro
CONCLUSAO ; i eito da
Em 10/02/20 estes autos conclusos ao Doytor Augusto Bruno Mandelli, MM. Juiz de Direito
Comarca.
Vistos.
Fls. 716: O requeriment de prazo pela parte exequente restou superado frente a0
conteudo de sua manifestacgo as fls.718.
Fls. 718: p

Teceitua o Cédigo de Processo Civil:
Art. 873. E admitida noyq avaliacdo quando:

1 - qualquer das partes arguir, fundamen

avaliador;

ladamente, q ocorréncia de erro na avaliagdo ou dolo do

sobre o valor atrip uido ao bem na primeira avaliagéo
art. 4.
artigo.

80 & nova avaliagao prevista no inciso 11l do caput deste
Laudo de avaliag

30 do imdve] e edificagdo (fls. 578/603).
Impugnagio da avaliagdo pelo parte executada (fls. 610/612),
Manifestacio em nome da parte €xequente, em resumo,
da parte exequente com o valor apurado pelo S

narrando sua concordancia
r. Perito (fls. 614).

Manifestagio da

imével penhorado (fls. 818).

parte exequente, em résumo, requerendo nova avaliagdo do
Diante do €Xposto, frente ao contend
determino a intimagdo do Sr. P

© da manifestagio das partes, inicialmente,
- Perito Judicial para que se m
impugnacdo ao laudo (vide fls. 61

anifeste especificamente a respeito da
0/612), no prazo de 15 dias.
Int.

Ibiuna, 10 de fevereiro de 2020.
DOCUMENTO ASSINADO DIGITAL

MENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAQ A MARGEM DIREITA
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[ PAULO ANTONIO TARDELLI GOMES 7
/_ ENGENHEIRO CIVIL E AGRIMENSOR

CREA 060.167.564.6/D
CRECI 63.871-F

| SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 22 VARA CIVEL DA
g’,"ﬂm DE IBIUNA.

w10 0000006-95.1988.8.26.0238
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PAULO ANTONIO TARI:)E(IEIEIU((E;%:: E[S),E
AO DE
Peri ici meado nos autos supra da ACA 4oy
ﬁﬁLﬁJd:@R%UDICML requerida por BANCO DO BRASIL

i respeitosamente a presenca
R VIEIRA CARDOSO, vem mui L sis
e w&!’iﬁﬂ atendendo ao R. Despacho de fls. 719aopg;aﬂ:pgﬁglz'
g Y,?ef},gao com reiagﬁo a impugnago ofertada pelo Executa :
. man

o

Avenida Fagundes Filho, 252 Con). 14 - CEP 04304-000 - Vila Monte Alegre - Séo Paulo + SP
Tel: (11) 50710901 - Cel.: (1) 991426621 - E-mall: paulotardelligomes@uol.com.br



iuquim £hias Fiin0 - -A4.9in _

Executado impugnou a avaliagiio ofici
21 7612 0 seguinte: ficial apresentada as fis. 578/603, alegando s fi.

Efetuou uma avaliagdo simplificada, ond

; € 3 imobilidrias consen | imével
penhorado Ro importe de R$ 460.000,00 (Quatrocentos e suari::‘r;l c;vaaisc)).r do im

ricia concluiu o valor do imdvel s fis,

el i 586 no i
¢ sessenta e dois mil reais) para novembro de z'fgllgporte de R$ 262.000,00 (Duzentos

0 Banco do Brasil aceitou a avaliacdo oficial. (Vide fis, 614)
Manifestacdo da Pericia Oficial.

Em que pese 0 enorme respeito que este perito possui pelos corretores de imével que
apresentaram a avalnacao de fis. 611/612, trata-se de uma mera opinido de valor, eis
que esta era a fungao do corretor de imével.

Por ou_tro lado, este perito _efetuou a sua avaliacdo apoiado nas Normas de Avaliagdo de
Iméveis do IBAPE - Instituto Brasileiro de Avaliagdes e Pericias de Engenharia, e
também, pela NBR — 14.653-2 , da ABNT — Associaggo Brasileira de Normas Técnicas.

Portanto, mantém na integra os valores de construgdo, terreno e consequentemente do

imével no importe de R$ 262.000,00 (Duzentos e sessenta e dois mil reais), para
novembro de 2.013 (Vide fis. 586).

Termos em que,
Pede e Espera Deferimento.

Ibitina, 30 de novembro de 2020.

Ww/

ENGO PAULO ANTONIO TARDELLI GOMES
Engenheiro Civil e Agrimensor
CREA n° 060.167.564.6/D

Avenida Fagundes Filho, 252 Conj. 14 - CEP 04304-000 - Vila Monte Alegre - Sio Paulo - SP
Tel: (11) 50710001 - Cel.: (11)99142.6621 - E-mail: paulotardelligomes@uol.com.br
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Advimma dae AAR A =-—

TRINUNAL I JUSTRC A, TR]B
Co

UNAL pg RS
Ju
‘S i - MARCA pg mlgﬂfi\ DO ESTADO DE 540 PAULO
P roro g IBIUNA
* * 2! V ARA
Praga
3241 pggn S1HOr Antnig

3P FEVEREIND DY oy

0, Ibiuna.gp Pepe, 02, Centro . cpp 18150-000, Fone: (15)
Horirgg d Atent;i - E-mail; lbiuna2@tjsp.jus.hr
Mento a0 Piblico; ggq 12h30min 2s19h00min
ATO ORDINAT RIO |
Processo Fisico n°: 0000006-95.1988 8.26.0233
Assunto: e
Classe stsun Xecuglip g, Titulo Extrajudicial Ob
Requerente: Banco g, Brasi e
Requerido:

Waldelnar Vieira Cardosg € outro

CERTIDAQ. Ato Ordinatério

g . 203, § 4°, do CPC,
] 582 20 Didrio da Just Eletrénico ofs)
seguinte(s) ato(s) ordinatério(s): ga of
Fls. 722: Manifesterm

-S€ as partes sobre o esclarecimento do Sr.
> nte a im

>
=1
isp.j informe o processo
i -//asaj.ljsp.jus.briesaj, in
ais, acesse o site hitps
ADAIL NUNES DE MORAES. Para acessar 0s autos processul
i ADIRAM
ado digitalmente por

8.26.0238 e o cbdigo 6MOD00001DXMT.

! assi !

8.

1o 6 cpia do original assin

gﬁnf:oous. 198
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0435

b e ST 7
Advogado OAB SP
A —

a
YCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2

VARA CIVEL DA COMARCA DE IBIUNA - ESTADO DE SAO PAULO

processo 0000006-95.1988.8.26.0238

. IUQUIM ELIAS FILHO Advogado constituido nestes
autos vem, mui respeitosamente a V. Excia , nestes autos em epigrafe, para

requerer a juntada da comunicaggo de renuncia dos poderes que lhe foi
outorgadq para os termos da presente agéo, tendo notificado 0 executado para
que constitua novo patrono, conforme prova o anexo documento. , assim, e em

{ermos requer seja seu nome excluido das proximas publicagoes oriundas
destes autos.

Rua Professor Osério Ayres, n.° 09 - Ibiina — S&o Paulo - CEP 18150-000
Tel. (15) 3241 2226 - 3241 2666 - Cel. (15) 9 9772 2269
e-mail: iluguim@terra.com.br

238 FIEN.21.00000805-9 090621 1620 81




Ibiuna , 24 de maio de 2021

limo Srs
WALDEMAR VIEIRA CARDOS

CPFI/CNPJ: 238.519.458.91

GPEICNPJ: 238,519 4sp.o1 .
Endereco RUA ASSUNGAo, -6P\C
Bairro: CENTRO g (_.0'9‘

Estado: SP
CEP: 18.150-000

Prezado( a) Senhor( a):

Por meio desta notifico \iossg Senhorj

: ade mi incia ao mandato que me
foi outorgado por proe nha rentnc

Uragao “ad judicia”, para o fim de representa-lo na agéo

pados do Processo
0000006-95.1988.8.26.0238

Classe

Execucgdo de Titulo Extrajudicial

Assunto

Obrigagoes

Foro

Foro de Ibitina

Vara

22 Vara

Partes do processo

Reqte Banco do Brasil
Advogado: Eduardo Janzon Avallone Nogueira

Reqdo Waldemar Vieira Cardoso
Advogado: luquim Elias Filho

Reqdo Enoc Marinho

Advogado: César Augusto de Oliveira

Nestes termos, ciente da rentincia acima expressa,
tem Vossa senhoria o prazo de 10 (DEZ) dias, na forma do artigo 112 do CPC,
para contratar novo patrono para atuar no referido processo, lembrando que
em outubro do corrente ano e a seu pedido substabeleci o mandado desse
processo para outro , porem tal substabelecimento nao foi juntado até mo
presente momento, motivo

P.Defgrimento.
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e FEVERLARD Db 18y

TRIBUNAL DE jygry
COMARCA DE 1g|jN
FORO DE IBIUNA

2' VARA

PRACA MONSENH o D
18150-000 OR ANTONIO PEPE, 02, Ibiuna-SP

CA DO ESTADO DE SAO PAULO
A

Zab

Horidrio de Atendimento ao Pablico: das 12h30min 4s19h00min

-y

cesso Fisico n®
g:sse — Assunto:
Requerido
valor da Causa:
N° do Mandado:

FRA Yemon 45 e

r o el Jra.
Mandado expedido em relacdio ao (a):

Requerido: WALDEMAR VIEIRA CARD v ey
CPF 238.519.458-91, de cor Branco , com endereco 2 RUA ASSUNCAO, 172, JD N
IBIUNA, CEP 18150-000, Ibiuna - S

Nome do(a) J uiz(a) de Direito: Luiz Fernando Angiolucci

A])VERTENC]A: PROCESSO FiSICO: Para visualizat;.ﬁd, acesse 0 site www.tjsp.jus.br,

informe o nimero do processo e a senha 8p8krm. A senha do processo possibilita a visualizagdo
das pegas produzidas na Unidade Judicial.

Ibiuna, 25 de fevereiro de 2022.

Q
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MANDADQ - FOLHA DE ROSTO- Processo Fisico ‘:] g
=

0000006-95, 1 988.8.26.0238 E

Execugiio de Titulo Extrajudicial - Obrigacdes "J;\NL P Mav \Y v ;

Banco do Brasil oD a:cj:‘w e =

Waldemar Viejra Cardoso e outro % 4 “%
RS 317.802,00 2

238.2022/001298-0

0SO0, Brasileiro, Casado, Lavrador, RG 4938517,

MR NI

smento é copia

R

codigo 6MOO0000 1KF49.

023880

o
V)

)

<
@

95 1988.8.26
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: TRIBUNAL DE jyg

TI PAULO
a COMARCA DE 17y f A DO ESTADO DE SAO
FORO DE IBIUNA

2* VARA /,,\\0
ng:?ﬁ??:{ _Q," 0nio Pepe, 02, Tel. Criminal: (15) 341 6;32'1’] X

ibi e -000, Fone: a iuna-SP - E-mail.
ibiuna2@tjsp jus br one: (15) 3416-2806, Ibiuna

Horirio de Atendimento ao Piblico: das 12h30min As19h00min

E: CERTIDAO I;j

processo Fisico n°® 0000006-95.1988.8.26.0238
ol Assunto: Execuciio de Titulo
Requerente: Banco do Brasi]
Roqueti do: Waldemar Vieira Cardoso e outro
iagho do Mandado Cumprido - Ato positivo

oficial de Justiga José Jobiel Nunes (25774)

Extrajudicial - Obrigacdes

CERTIDAO - MANDADO CUMPRIDO POSITIVO

CERTIFICO eu, Oficial de Justiga, que em cumprimento ao mandado n°
238.2022!00!298—0, em 11-02-2022, dirigi-me ao enderego indicado, e, ai
sc_m_jo, depois de cumpridas as formalidades legais, Intimei Waldemar
Vieira Cardoso do inteiro teor do r. Mandado, o qual, depois de ouvir a
leitura da Folha fie Rosto e deciséio, por tudo ciente ficou, recebeu copias,
exarando sua assinatura, consoante mandado digitalizado.

O referido € verdade e dou fé.

Ibiuna, 16 de margo de 2022.

F

01 ato

cédigo 6MOOOO00TKPTD.

original assinado digitalmente por JOSE JOBIEL NUNES. Para acessar os autos processuais, acesse o site hitps://essj.tjsp.jus.brfessj, informe o processo

Este documento é copla do
0D000069519868260236 6 0




s UNAL pg JUSTICA po ESTADO DE SA0 PAULO
q MARCA pg IBIUNA
S 572 P jm FORO DR IBIUNA
VARA

“m-ﬁ

Praga Monsenhor Antbnig p, o 16-2807,
I: (15)34

oo CEP 18150.000, g 02 Tel Criminal: (15)

lbluﬂﬂ@tjsp_ju

Ho

- e 'l.

br 0 Fone: (15) 34162806, Ibiuna-SP - E-mai
S.br

ririo de Atendilneuto 20 Piblico:

das 13h00min 4s17h00min
CERTIDAO
Fisico n°:
ProcessO

0000006-95.1983.8.26.0238
Execucfio de Titulo Ex¢
Requereate:

Banco do Bragj)
ido:
Requen

Classe — Assunto:

rajudicial - Obrigacdes
Waldemar Vieira Cardoso e outro

CERTIDAO

Certifico e dou fé que até a
executada

presente data n3o houve manifestagdo da parte
concedido

i azo
em atengdo ao r. Despacho de fls. 730, tendo decorrido o pr:

i i 10
de 15(quinze) dias, conforme fls. 735/736. Nada Mals.él:;ru::;me
de junho de 2022. Eu, _ , Adiram Adail Nunes de Moraes,
Técnico Judiciario.

2
\{;e

S50
informe o proce
hitps:lesaj tisp jus-b7esal

site
acesse 0



TRIBUN AL
TRBUWAL I MSTICA D
. : COMARCA : TUSTICA Do ESTADO DE SAO PAULO
52 DE IBIUNA
S© = PpmmFORO DE gy ’)_) ‘
* * 2I v ARA q
DL VEVERELRD BE 1 PR-ACA MONS
-000
Horério ge AteEdNHOR ANTONIO PEPE, 02, Ibiuna-SP - CEP 18150-0

imento a0 Piblico: das 13h00min as17h00min

DESPACHO j:j
processo Fisicon®:  0000006-95,19

88.8.
Classe — Assunto:  Execugfio de Titufozg;‘:::a
Requerente: Banco do Bragj) Judicial - Obrigagtes
Requel‘idol

Waldemar Vieira Cardoso e outro
iz de Direito: Dr. Luiz Fernandg Angiolucej

Vistos.

Preceitua o Codi
g g0 de Processo Civil:
1. 6° Todos os sujeitos do py :
j:cisﬁo de mérito justa e Efetifa.oc 6350 devem cooperar entre si para que se obienha, em tempo razodvel,
Assim, com a finalidad .
¢ razodvel duragiio do processo, di e de dar efetivi

m
qutos fisicos, sendo qu ga(m)

dade ao principio da economia processual, celeridade
€0 prncedimemo a

a(s) parte(s) se possuem interesse na digitalizagfio dos presentes
segui sk
1) caso tenha interesse eguir deve ser o seguinte:

i1 di na digitalizagdo dos presentes autos fisicos, deveré a parte enviar ¢-
mail diretamente ;‘; aneﬂ:;o ele];::ﬁnico do Cartério desta 2* \l;ara Judicial, no prazo de 15 dias; -

) Oom o recebimento do i ; : ectivos, fica
deferida vista dos autos fisicos 3 . e-mail pelo Cartério e sua juntada aos autos resp

i i arte interess i dias, observadas as
formalidades legais, para a digitalizagso S ada, pelo prazo de 15 (quinze)

3) na sequéncia, com o decurso do i i
< . razo de 15 (quinze) dias e a devolugo dos autos em
Cartorio, deve ser. observado o disposto no Comunica ?ZG n° 466;'2(&30: ;

4 ‘Deferfdo 0 pedido, o e-mail enviado em resposta & parte solicitante indicard a data em
que 0 processo sera convertido no sistema informatizado para o meio digital e o prazo para a juntada de
todas as pegas por meio do peticionamento eletrénico intermedidrio na categoria de petigdo: peti¢do
intermedidria_digitalizacdo (céd. 7094). As pegas processuais digitalizadas deverdo ser devidamente
categorizadas com o tipo correspondente disponivel, admitida, excepcionalmente, a utilizagdo de documento
genérico (“8004 — Documentos Diversos”) quando ndo houver tipo correspondente especifico;

5) Decorrido o prazo previsto no item “4”, as demais partes deverdo ser intimadas para se
manifestarem no prazo de 05 (cinco) dias sobre a conversdo, podendo proceder a complementagdo de pegas
ou, justificadamente, recusar a conversdo, o que serd apreciada pelo magistrado;

6) Na sequéncia, o magistrado decidira:
6.1) pelo prosseguimento do feito no meio digital;

6.2) pelo retorno da tramitagdo no meio fisico, na impossibilidade absoluta de
prosseguimento no formato digital;

7) Os autos fisicos convertidos em digital deverdo ser entregues na Unidade Judicial no
prazo fixado pelo magistrado apés a reabertura dos trabalhos presencias ou, no siléncio, dentro do prazo de
30 dias;

8) Os autos fisicos digitalizados deverdo permanecer em cartdrio até regulamentagdo
especifica, devendo a Unidade proceder a certificagdo da digitalizagdo, a anotagdo na capa dos autos,
acondicionando-os separadamente;

n
Int. -
Ibiuna, na data da assinatura digital.

CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, \

88.8.26.02386 0 cédigo 6M0000001054M.

19

documento 6 copia do original assinado digi

Este
0000008-95.
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TRIBUNAL

yamAAL TR RSTICA E JUSTI LO

T 1D COMARCA DE iy ACA DO ESTADO DE SAQ PAU /}
G °  © P mmFORO DE 17N,

¢ 2 2'VARA

==
5 FEVEREID BE 3934 Praga Monge; . entro
g - CEP 18150?(;:;) r Antdnio Pepe, 02, Tel, Criminal: (15) 3416-2807: €

s 0; F » ' il
ibiuna2@gjsp jug by (5) 3416-2806, Ibiuna-SP - E-mail:

Hordrio de Atendimento g Piiblico: das 13h00min as17h00min

|; ____DECISko ;]

cesso Fisim: n% :"00006-95.1988.8.26.0233
Classe - Assunto xecuclio de Titulo Extra dicial -
Reguerente: Banco do Bragj) Judicial - Obrigagbes
Requerido:

Waldemar Vieira Cardoso e outro

Juiz de Direito: Dr. Luiz Fernando Angiolucci

Vistos.

Fls. 610/612, 718,719, 721/722 ¢ 733.
. erif zecclt'ua 0 Cédigo de Processo Civil:
Art. 76. Verificada a incapacidade processual oy g irrevular tagdo da parte, 0
iz suspenderd o processo e design, o b byl g

; ard prazo razodvel para que seja sanado o vicio.
0 7] A, -

§1 Descumprida ; de{e’mlmitm, €aso o processo esteja na instdncia origindria:

]~ o processo serd extinto, se a providéncia couber ao autor:

J[- oréusera considerado revel, se g Providéncia lhe couber:

[l - o terceiro serd considerado revel ou excluido do processo, dependendo do polo em que €
enconire.

No caso dos autos, O Advogado da parte executada comunicou nos autos a
rentincia a0 mandato as fls. 726/729.

Declsﬁo. as fls. 730, em sintese, determinado a intimagdio pessoal da parte
executada para regularizar sua representagio processual, no prazo de 15 dias, sob as penas da
legislagdo.

Intimag#io pessoal da parte executada as fls. 736.

Certiddo da z. Serventia as fls. 737, em resumo: néio houve manifestagdo da parte
executada

Assim sendo, deve o feito ter seu prosseguimento, com a revelia da parte executada
a partir deste momento, com fundamento no artigo 76, paragrafo 1o., inciso II, do CPC. Anote-se.
Continuando, preceitua o Cédigo de Processo Civil:

| Art, 886 - O leildo serd precedido de publicagdo de edital, que conterd:

[ - a descrigdo do bem penhorado, com suas caracteristicas, e, tratando-se de imdvel, sua situagdo
e suas divisas, com remissdo a matricula e aos registros;

Il - o valor pelo qual o bem foi avaliado, o prego minimo pelo qual podera ser alienado, as
condigdes de pagamento e, se for o caso, a comissdo do leiloeiro designado;

VI - mengdo da existéncia de 6nus, recurso ou processo pendente sobre os bens a serem leiloados.

Assim, neste momento, traga a parte exequente aos autos certiddo atualizada da
matricula do imével.

Prazo: 15 dias, sob as penas da legislagdo.
Intime-se.

Ibiuna, na data da assinatura digital.

| DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,

CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

>

S80

i i ) isp jus.brfesaj, informe o proce
documento é copia do original assinado digitalmente por AUGUSTO BRUNO MANDELLI. Para acessar os autos processuais, acesse o site hitps://esaj.tjsp.jus.br/esaj
88.8.26.0238 e o codigo 6M0O00000TOUNJ.

Este
0000006-95.19
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EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTO
R JUIZ D 2" VARA CIVEL
DA COMARCA DE IBIUNA/SP " DIREITO DA

ACAO DE EXECUCAO

A

*00000069519888260238%*

Processo n.°

BANCO DO BRASIL S/A, ja qualificado, por seu
advogado e procurador que a presente subscreve, nos autos da agdo que move
em face de WALDEMAR VIEIRA CARDQOSD E OUTRO, feito epigrafado, em
curso perante este r. Juizo e Cartério do (figio Civel, vem, mui respeitosamente,
perante Vossa Exceléncia, requerer a junfada da matricula anexa.

~ OAB/SP/123.199

CEP 17013-590 - Tel. (14) 2107-8888 - Fax (14) 2107-8832

"

*AJ87529840612291 2%




MATRICULA N.*720.(..8
1 h , b ed G ETRECENTOS E VINTE )
pICADOR REAL: FICHA N.°_ 408 (u) IBIUNA.,.. 37...DE. ... IBECD..cori

] .

mO\;{EALﬁI% ia IOTE N2; 3 da QUADRA "A" — do Loteamento " JARDIM SAN» =
43,00 ( du;serﬁ_—_g_f t- Zonae urbana, deste cidede. DESORI 1~ Lote medimdo
5:,}'0 tagoess 08 e cinquenta ) metros quadrados, com as. seguintes medidss e —
nfron %?\ng - 13100 ( dez ) metros de frente para a rua B; 10,00 s dez ) me=
o8 NOB o8, visando com o'lote nf, ]_9E 25,00 (vinte e _cinco metros de

, 1ado, divisando com o lote nf. 2 e 25,00 vinte e cinco ) metros de uuﬁﬁ:‘
no "‘%

,do divisando com o lote nf, 4, todos da mesma quadra wAn, Cadastrado

s Contribuintes do. Imposto Territorial Urbeno q  Prefeitura Municipal looal
nforme lengamento nf, 1.596 — exercfcio de 1,976, PROPRIETARIOS 3= SHIGUEYU-
' HARA, brasileiro, lavrador, Rg. n@. 2,.712.950 e sua mu_her COnm <) i

[, Japonesa, do lar, filha de Yoshiaki Katahira e de dona Mitsu Ka TEy ggi.
ciliado W0 vhy

‘dores do cic em conjunto n®. 115.223.728-49, residentes e domi
605 Curral, deste Muniocipio, TITUIO AQUISITIVD, s— Transcrigao ni. . 6454 #4.8
5-do livro Wo Reglistro Imob :‘W esorevente eutorizado |

= =4 — > HELIO PECCI Yo vl

1/ 7207 - Ibidna, 17 de margo de 1.977, Por escritura piblica de venda B =—
mpra, lavradda em 14 de margo de 1.977, 2s fls. 114 do liyro ns, 29 destel=y
rtdrio, os proprietdrios, SHIGUEYUKI HARA, brasileiros, lavrador, Rg. W
712.950 e sua mulher dona . japonesa, do lar, filha de Yosh
tahira e de dona Mitsu Katahira, portadores do cic em conjunto n%. 1154
8—-49, residentes e domiciliados no bairro do Curral, deste Municipioc, (L8
'FIRAM a WALDEMAR VIETIRA. CARDOSO, brasileiro, casado pelo regime da comun,
~pens com dona Denicé Vieira Cardoso, lavrador, portador do rg. n%. 4.9
7 e do cic n®, 238.519.458-91, residente e domiciliado no bairro "
deste Municipio, {elo prego de Cr$. 10.000,00 ( dez mil cruzeg
'DADE DO INMOVEL MATRICULADO.- O escre a T :
HELIO PECCI ) o= . - .
rotocolo L2.-1l-nf. 2.324 Bmos.- 170,00 Estado.- 34,00 Apos.—

~2/720 - Ibiuna, 20 de maioc de 1.977. Pelo instrumento particular de ced
;],..'p;gnorati'cia e Hipotecaria, emitida em 20 de meio de 1977, por WALDEMER
, CARDOSUO, bresilelro, casado, lavrador, portador da cedulsa de identidade
938.5L7 e sua mulher dona DENICE VIEIRA CARDOSO, brasileira, do ler, fil
iino vieira Pinto e de dons virgflia Maria da Conceig3o, portadores em CO

ne 23B.519.458, residentes e domiciliados no balrre do Lageaginho

do ¢l
:‘n;l'mic pio e Comarca, a favor do Banco Bemer indus do Brgsil S.h., sgencis
§P., do valoTr de {1 33. 000,00 ( cento e trinta e {res mil cruzeirosr} =

a

o
Egilcimento em 26 de fevereiro de 1982, e juros devidos :;:és de 15% so ant

istrada nesta data sob n@ 1.037,1ivro 3 deste Cartorios a garantia da

si.0 imovel matri ul ado em hipoteca ce ar d visieiro (19) grau.O
ente Autorizado x =1 H:EL

: " 10 PECTI
ol's. (3 T76,50—— i i .
3/720. - Ibitna, 15 de setembro de 1.977. .Pelo instrumento particuler de ic;gg
/ oreticia e Hipotecaria, emitida em 09 de setembro de 1977, por WAL B

al P1i
.VIEIRA CARDOSO e sua mulher dona DENICE VIEIRA CARDOSO acima qualific
B o i " “-continus no Versc...

rR
‘.




W AVALLONE ADVOGADOS AD&S\!‘

ﬁ%mgnmtssmo SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA CIVE
MARCA DE IBIUNA, ESTADO DE SAO PAULO.

®
¢

3

W |
8% o
g2
8

BANCO DO BRASIL S.A., ja qualificado, por seu
advogado e procurador que a presente subscreve, nos autos da A¢ao que move
em face de WALDEMAR VIEIRA CARDOSO E OUTRO, feito epigrafado, em curso

perante este r. Juizo e Cartorio de Oficio Civel, vem, mui respeitosamente
perante Vossa Exceléncia, expor e requere o que segue:

]

£

Processo n°

*0000006951988826023

) s Primeiramente requerer que os bens penhorados sejam
levados a hasta publica através da modalidade de leildo eletronico, designando

novas datas, podendo o leiloeiro ser indicado pelo exequente, conforme dispoe o
artigo 883 CPC:

“Art. 883: Cabera ao juiz a designagao do leiloeiro
publico, que podera ser indicado pelo exequente.”

Em vista disso, requer-se a nomeagdo da empresa
Gestora Judicial “LANCE JUDICIAL”, Lance Consultoria Em Alienagoes Judiciais

Eletronicas Ltda., CNPJ ne 15.086.104/0001-38 -
www.canaljudicial.com.br/lancejudicial - Telefones (1 1) 3522.9004, (13)
4062.9004, (15) 4062.9004, (19) 4062.9004, (14) 3717.0091, (12) 3212-0095,
(16) 3717.0893 e (17) 2032.0897, que ja foi considerado tecnicamente
HABILITADA pela Secretaria de Tecnologia da Informacdo do TJ/SP (Proc n°
2012/71827-STI), que possui capacitagio adequada sendo uma das
credenciadas a sua realizagdo, inclusive perante o Tribunal de Justiga do Estado
de Sao Paulo (http://www.tj.sp.gov.br/ Servico/LeilaoEletronico.aspx.), com
endereco a4 Rua Montenegro, 196, 4° andar, Centro, CEP 11410-903,
Guaruja/SP, tendo como e-mail para contato, contato@lancejudicial.com.br.

A indicacdo advém do fato de que as hastas publicas
realizadas através de Leiloeiro Oficial, ante ao método e mf.:ios utilizados para a
divulgagéo das pragas, € todo o trabalho que este € sua equipe desempenham na

Cardia — CEP 17.013-590 - Tel. (14) 2107-8888 - Fax (14) 2107-8832

MATRIZ — BAURU/SP: Rua Luiz Aleixo, n.°| 7-17 - Bairro Vila :

*AJ21130864842311208662*
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Ep— TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO

P FEVERCIRGD BE 04

Praga Monsenhor Anténio Pepe, 02, Tel. Criminal: (15) 3416-2807, Centro
- CEP 18150000, Fone: (15) 3416-2806, Ibiuna-SP - E-mail:
ibiuna2@tjsp.jus.br

Hordrio de Atendimento ao Pablico: das 13h00min As17h00min

L DECISAO ]
Processo Fisico n® 0000006-95.1988.8.26.0238

Classe - Assunto Execucfio de Titulo Extrajudicial - Obrigagbes

Requerente: Banco do Brasil

Requerido: Waldemar Vieira Cardoso e outro

Juiz de Direito: Dr. ACAUA MULLER FERREIRA TIRAPANI

Vistos.

Fls. 748/751 e 754/755. .

1. Frente ao contefido da manifestagdo da parte exequente, defiro a realizagdo das
pragas por meio de leildo judicial eletrénico, autorizado pelo art. 879, 11, do CPCe regula_mento
pelo Provimento CSM n° 1625/2009, cujo instrumento, considerando o interesse publico na
solugéio mais répida dos processos judiciais, emerge como medida mais eficaz e econdmica em
relagio & hasta publica convencional, realizada no étrio do Férum. Isto porque, invocando as
proprias justificativas do referido Provimento, através do uso da rede mundial de computadores €
possivel atingir um niimero muito maior de interessados, os quais, mediante procedimento singelo

e sem a necessidade de comparecimento pessoal no local da venda piblica, poderdo oferecer

langos, que serdo imediatamente apresentados aos demais participantes, em tempo real,
possibilitando maior transparéncia e democracia em todo o processo da alienagdo judicial, de tal
forma a ser mais benéfico até para o executado, além do que a agilidade na conclusdo da venda e
na maior possibilidade de éxito nas arrematagdes, a alienagdo judicial eletronica promovera a
redugdo das custas processuais, pois a divulgagdo das hastas piblicas no meio eletronico ¢ em
jornais de grande circulagio, os custos referentes a alienagdo judicial eletronica como verificagdo
do bem oferecido a venda, eventuais dividas pendentes perante os drgdos piiblicos, seu estado de
conservagdo, material fotografico, movimentagdo de todo sistema de acessibilidade e de seguranca
do site, correrdo e serdo praticados por conta e responsabilidade exclusiva do gestor, a seguir
nomeado.

2. Diante do disposto no artigo 883 do CPC, bem como, da manifestagdo da parte
exequente, as fls. 754/755, nomeio a empresa indicada, "LANCE JUDICIAL” Lance
AlienagBes&&nbsp Eletronicas Ltda,, CNPJ N° 15.086.104/0001-38 — www.lancej udicial.com.br —
Telefones (13) 3384-8000, regularmente cadastrada pelo Tribunal de Justica a proceder a
realizagio das pragas (Processo n° 2012/71827-STI), sendo que o procedimento do Leildo
Eletronico, especialmente o edital a ser publicado, deve observar o disposto nos artigos 886 e 887
do Cédigo de Processo Civil, assim como o Provimento CSM N° 1625/2009 que disciplina o
Leilio Eletronico tal como determinado pelo art. 882, parégrafo 1° do CPC.

3. A 1* praga tera inicio no primeiro dia util subsequente ao da publicagéo do
Edital. Ndo havendo lance superior ou igual ao valor da avaliagdo por no minimo 03 (trés) dias
seguintes, seguir-se-a sem interrupgdo a 2° praga, que se estendera por no minimo vinte dnas..
4. Na 2* praga niio serdo admitidos lances inferiores a 60% do valor da avaliagdo e
a alienagdo se daré pelo maior lango ofertado respeitada as condigdes aqui avengadas. '
5. A praga serd realizada exclusivamente por MEIO ELETRONICO atraves do
portal http://www.lancejudicial.com.br/, nos quais serdo captados os lances. N
6. Os interessados deverdio cadastrar-se previamente no portal para que participem

do leildo eletrdnico fornecendo todas as informagdes solicitadas.

: -y COMARCA DE [BIUNA %(Q
ES 53 PE FORO DE IBIUNA f\
. * 2 VARA

é copia do original assinado digitalmente por ACAUA MULLER FERREIRA TIRAPANI. Para acessar os autos processuais, acesse o site hitps://essj.tisp.jus.brfessj, informe o

0000006-95.1986. 8.26.0238 e o cédigo 6M0000001UASD.

Este documento



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

FORO DE IBIUNA
2* VARA

3 08 FEVEREINO BE 4

- CEP 18150-000, Fone: (15) 3416-2806, Ibiuna-SP - E-mail:
ibiuna2@tjsp.jus.br

Hordrio de Atendimento ao Piblico: das 13h00min 4s17h00min

7. Considerando a decretagdo de revelia da parte executada as fls. 740, este deverd
ser intimado, pessoalmente, por mandado, nos termos do art. 889, inciso I, do CPC.

8. Deveré constar do edital que se, por qualquer motivo, a intimagdo pessoal do
executado, quando for necessaria, ndo se realizar efetivamente no enderego constante dos autos,
incidira a disposigio do art. 274, paragrafo tnico, do CPC e, em reforgo, considerar-se-4 a
intimagdo feita pelo edital.

9. Fixo a comissio da empresa leiloeira em 5% sobre 0 valor do lance vencedor a
ser pago pelo arrematante.

10. Deve a parte exequente comprovar nos autos 0 recolhimento das despesas de

i b as
diligéncia do Sr. Oficial de Justiga para a inimago da parte executad, no prazo de 13 dias, S
penas da legislagdo.

Int.
Ibiuna, na data da assinatura digital.

IiDOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 4‘

CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Praga Monsenhor Antdnio Pepe, 02, Tel. Criminal: (15) 3416-2807, Centro

%

COMARCA DE IBIUNA X

i site hitps://esaj.lisp.jus.br/esaj, informe o
t r ACAUA MULLER FERREIRA TIRAPANI. Para acessar 0s autos processuais, acesse 0
ado digitalmente po

a4 ~Anig dO oﬂgfﬂﬂ, a”‘r.l.. emmmann4dl 1AGQD



EXCELE'NTiSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA(0) 2¢
VARA CIVEL DA COMARCA DE |BIUNA

Processo n’% 0000006-95.1983.8.28.0238

Daniel Melo Cruz, JUCESP n° 1125, leiloeiro pelo Sistema GRUPO LANCE - devidamente
habilitado por este E. Tribunal através do link Www .grupolance.com.br, honrado com sua nomeagao,
por intermédio sey advogado infra assinado, DR. ADRIANO PIOVEZAN FONTE, OAB SP 306.683,
nos autos em epigrafe, vem, permissa maxima venia, a presenca de Vossa Exceléncia, por meio
desta peticao apresentar as datas para realizagao de leildo no processo, como segue:

1. Datas do primeiro leilo:

e =N =Vall Inicio do 1° Leildo: 22/01/2024 as 00:00
AN C = Encerramento do 1° Leildo: 25/01/2024 as 14:50

2. Nao havendo lances no primeiro leildo, sequir-

238 FBJA.23.00000219-9 061123 1029 462

se-a sem interrupgéo ao segundo leildo, que
se estendera em aberto e se encerrara na d

Brasilia).
RSl Inicio do 2° Leilzo: 25/01/2024 as 14:50
ERINIEI=T Encerramento do 2° Leilso: 28102/2024 s 14:50

3. Dessa forma, requer a aprovagao das datas, para posterior juntada da minuta do edital de
leildo.

ata e horario marcado (todo, em horario de

4. Possuindo as partes, advogado constituido nos autos, com base no art. 889 do CPC, pede
este Leiloeiro Oficial / Sistema do GRUPO LANCE, respeitosamente, que esta D. Vara
realize a intimag&o(&es) eletrbnica(s) dos advogados, via DJE.

5. De outra parte, informa que procedera a cientificagio, caso existam, do(s) terceiro(s)
envolvido(s) nestes autos, bem como do(s) credor(es) com 6nus real e do executado caso o
mesmo ndo tenha advogado constituido nos autos, através de carta ou por petiao para

Pagina1de 3
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b

| GCRUPO

cientificagdo aos autos que foram expedidas as garantias sobre o(s) bem(ns) a ser(em)

alienado(s), sendo estas posteriormente comprovadas.

No mais, informa que diante da redag&o do caput e paragrafos § 1° e 20 do art. 887 do
CPC, ja em vigor, informa esta Gestora procederd a publicagdo do edital legal com
antecedéncia minima de 5 dias antes do inicio do pregéo, dentro do seu sitio eletronico,

qual seja, www.grupolance.com.br, dispensando-se, portanto, as demais publicagbes legais,
e, para fins de controle de prazo, a publicagéo serd datada no dia que for anexado a minuta

aos autos.

quando

Requer, outrossim, que as futuras intimagdes relativas ao presente processo,
m enviadas por uma das

houver necessidade de ciéncia do Leiloeiro e sua equipe, seja

seguintes opgdes a escolha deste M.M. Julzo:

a. Pelo e-mail: contato@grupolance.com.br, ou;
b. Que conste no despacho o nome do Leiloeiro ou do portal;
Para assim, haver o devido acompanhamento e andamento do presente feito.

Termos em que, pede deferimento.
Renovamos ao este. M.M. Juizo, nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideragéao.

Adriano Piovezan Fonte
306.683 OAB/SP

Péagina 2 de 3

www.grupolance.com.br - 3003-0577 - contato@grupolance.com.br




